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Három évtizede kezdtük meg közös  
városépítő munkánkat.

A mögöttünk hagyott 30 évben mind- 
végig kitartottunk egymás mellett, pedig  
az igazán nagy sikereket nem egyik  
pillanatról a másikra, hanem évtizedes,  
kemény küzdés után élhettük át együtt.

Ez idő alatt a magunk képére  
formáltuk városunkat.  
Nyugati mércével mérve is 
európai várost építettünk. 
Azzal együtt is, hogy a mö-
göttünk hagyott évtizedek 
felemásak voltak.

Voltak olyan időszakok, 
amelyekben nehéz,  
nagyon nehéz volt,  
mert csak magunkra 
számíthattunk, és vol-
tak olyanok is, amikor 
társnak tekintettek 
bennünket, és támo-
gatták munkánkat. 

Ez utóbbi jellemezte  
a mögöttünk hagyott 

tíz esztendőt is.

Tíz esztendő nagy idő.

Még arra is elegendő lenne, hogy elfelejt-
sük mindazt, ami ez idő alatt történt. Ezért 
idézzük emlékezetünkbe a közösen elért 
eredményeinket.

Adócsökkentés, rezsicsökkentés, mun-
kahelyteremtés, családtámogatás, új 
beruházások, Németh István Program, 
fokozatosan erősödő gazdaság, növekedő 
jövedelmek, csökkenő munkanélküliség, 
felújított óvodák, iskolák, új ipari parkok, 
megújult színház, új uszoda, sportcsarnok 
és közlekedési központ, gyorsforgalmi 
67-es út, megszépült közterületek, és még 
sorolhatnám. 

Életmódunk egyre inkább hasonlít ahhoz, 
amiről annak idején csak álmodni mertünk.

Kellő szerénységgel ugyan, de mondjuk 
ki, hogy a mögöttünk hagyott tíz évünk 
bizony jól sikerült, a legeredményesebb 
kaposvári évtized volt az elmúlt száz 
esztendőben.

Nekünk soha nem volt kérdés, hogy  
egy város kormányzásának a sikerei nem 
öncélúak.

Azoknak akkor van értelmük, ha  
az eredményeket a kaposvári emberek  
is érzékelik.

Nehéz évek vannak mögöttünk. Közös 
munkánk talán legnehezebb évei.

A 2020-as esztendőnek úgy indultunk  
neki, hogy fantasztikus évünk lesz, és 
megkezdhetjük 2030-ig szóló terveink 
megvalósítását.

Azonban ez az év sorsfordító év volt.

Kitört a mögöttünk hagyott száz  
esztendő legsúlyosabb járványa,  
a koronavírus-járvány, mely szinte  
leállította a világot.

Egyéni szabadságunkat a karantén,  
a távolságtartás, a maszkviselés olyan  
mértékben korlátozta, amit korábban el 
sem tudtunk volna képzelni.

A biztonságunk érdekében azonban  
szükség volt erre, mert a koronavírus  
az életünkre jelentett veszélyt.

Kaposvár ma már erős és biztonságos
várossá lett!
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A járvány kétszer akkora sokkot  
okozott, mint a 2008/2009-es  
gazdasági válság.

Magyarország kormánya 2020. március  
11-én az élet- és vagyonbiztonságot veszé-
lyeztető, tömeges megbetegedést okozó 
humánjárvány következményeinek elhárí-
tása, a magyar állampolgárok egészségé- 
nek és életének megóvása érdekében  
az ország egész területére veszély-
helyzetet hirdetett ki. 

Megszerveztük a védekezést, önkénte-
seket toboroztunk, korlátozásokat vezet-
tünk be.

Elsőként a védekezésben részt vevő  
hivatásosoknak és önkénteseknek  
biztosítottunk védőeszközöket. Majd  
a munkába járók következtek, a város 
nagyfoglalkoztatóinak szállítottunk  
maszkokat.

Ezzel párhuzamosan 54 ezer mosható  
és vasalható maszkot postáztunk ki  
a kaposvári polgároknak, megteremtve 
ezzel a kötelező maszkviselés feltételeit.

A járvány terjedésének lassítása érdeké-
ben ügyeleti rendszert vezettünk be  
a kaposvári bölcsődékben és óvodákban.

Átalakítottuk a közétkezést, és lehetővé 
tettük az étel elszállítását.

Átalakítottuk a szociális étkeztetést is. 
Megszűnt a helyben fogyasztás lehetősége, 
és éthordóban sem lehetett már elvinni  
az ételt. Helyette megszerveztük  
a házhoz szállítását.

A Covid első hullámában 34 311 adag ételt 
juttattunk el az érintetteknek, és naponta 
597 fő étkezését biztosítottuk.

Mialatt szüneteltettük az önkormányzati  
intézményeink nyilvános működését,  
a kollégáinkat a járvány elleni védekezésbe 
vontuk be.

Átszervezetük a házorvosi ellátást is.

Az alapellátásban minimálisra csökkent  
a személyes kapcsolat az orvosok és a be-
tegek között, mivel csak kivételes esetben 
volt felkereshető a háziorvosi rendelő. 

Ugyanakkor a háziorvosi ügyeletet  
a vészhelyzet alatt folyamatosan biztosí-
tottuk.

A legveszélyeztetettebbek az idős  
kaposváriak voltak. Őket arra kértük,  
hogy maradjanak otthon. Ellátásukról 
önkénteseink és intézményi dolgozóink 
gondoskodtak.

157 önkéntes 620 idős kaposvárinak  
intézte a napi bevásárlást és gyógyszereik 
kiváltását.

Azért, hogy az autóbuszainkon csökkent-
sük a zsúfoltságot, arra kértük az autóval 
rendelkezőket, hogy azzal utazzanak,  
érdekükben a város fizetőparkolóit  
ingyenessé tettük. 

Gazdaságunk védelme érdekében lehe-
tőséget biztosítottunk a helyi cégeknek, 
vállalkozásoknak a helyi adók átütemezé-
sére, illetve a részletfizetésre, de ugyanezt 
biztosítottuk a kaposváriaknak a kommu-
nális adó esetében is.

A korlátozások miatt nehéz helyzetbe 
kerültek vendéglátó üzleteink is. Üzemel-
tetőiket azzal segítettük, hogy nem kellett 
közterület-használati díjat fizetniük tera-
szaik után.

A megtett szigorú intézkedéseknek is 
köszönhetően 2020 nyarára szabadultunk 
a Covid szorításából, de sajnos a járvány 
ősszel sokkal agresszívabban visszatért.

A második hullámban kötelező volt a maszk 
használata a közterületeken, az üzletekben 
és még a piac és a vásár területén is. 

Ismét bezártuk oktatási, kulturális és 
sportintézményeinket, bölcsődéinkben és 
óvodáinkban ügyeletet működtettünk.

A kaposvári idősotthonokban szigorú  
látogatási tilalmat vezettünk be.

Miután elkészültek és megérkeztek  
a védőoltások, a védekezésünk új  
szakaszhoz érkezett.

A háziorvosokra nagy teher hárult az ol-
tások beadása és az ehhez kapcsolódó  
adminisztráció miatt. Hivatalunk segítsé-
gükre sietett azzal, hogy a háziorvosi  
körzetekbe vezényeltünk egy-egy főt  
az adminisztrátori feladatok ellátására.

Ők 3191 kaposvári beoltásában működtek 
közre.

A fertőzés veszélyének csökkentése  
érdekében önkormányzati intézményeink-

Mi, kaposváriak is rendkívüli intézkedésekre  
kényszerültünk.
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ben elkezdtünk tesztelni, összesen  
4200 Covid-tesztet használtunk fel.

Azokat a dolgozóinkat, akik részt vettek  
a rendszeres szűréseken, és az eredmé-
nyük pozitív lett, mentesítettük a mun-
kavégzés alól, így nem kellett táppénzre 
menniük, megkapták az alapbérüket, vagy 
munkakörüktől és állapotuktól függően 
lehetőséget kaptak az otthoni munka-
végzésre.

A világjárvány első hullámának egyik  
legnagyobb tanulsága az volt, hogy  
egészségünk megóvása után az egyik  
legfontosabb feladat a gazdaság és  
a munkahelyek megóvása. 

Drasztikusan megemelkedett ugyanis  
a munkahelyüket elveszítők száma.

Olyan intézkedéseket kellett hozni,  
amelyek egyszerre védik az egészsé- 

günket, és a lehető legkisebb mértékben 
veszélyeztetik az emberek megélhetését.

Ezért is került sor a mikro-, kis- és  
középvállalkozások helyi iparűzésiadó- 
mértékének 50%-os mérséklésére.

A kötelező bezárások, a kijárási tilalom  
legjobban a vendéglátóhelyeket sújtotta.

Ezért azoknak az üzemeltetőknek  
csökkentettük a bérleti díjakat, akik nem 
bocsátották el a dolgozóikat, és fizették  
a munkabéreket is.

A több hullámban visszatérő Covid egyik 
legrombolóbb hatása volt, hogy a közössé-
gi életet a minimálisra szorította.

És amikor végre kinyithattak intézmé-
nyeink, ismét találkozhattunk, egy újabb 
veszélyhelyzettel kellett szembenéznünk.

Szomszédunkban kitört a háború!

Az orosz–ukrán háború és az Orosz - 
ország ellen bevezetett elhibázott  
brüsszeli szankciók miatt 2022 tavaszától 
szerte Európában drasztikusan emelkedtek 
az energiaárak, és nőtt az infláció. 

Nehezebb lett mindenkinek.

Július közepén a kormány energia-veszély-
helyzetet hirdetett. A legfőbb feladattá  
az vált, hogy biztosítani tudjuk az ország 
téli energiaszükségletét, és az, hogy fenn-
tartható maradhasson a magyar családokat 
védő rezsicsökkentés, vagyis ne kelljen 
szenvednünk az egekbe szökött energia-
áraktól.

Kaposváron 2023-ban több mint 5,5 milli-
árd forinttal nőtt önkormányzati épületeink, 
bölcsődéink, óvodáink, kulturális és sport-
létesítményeink energiaköltsége.

Ez az összeg városunk éves működési 
kiadásának csaknem a felét jelentette.

Annak érdekében, hogy jelentősen csök-
kenteni tudjuk energiafelhasználásunkat,  
s hogy fenn tudjuk tartani fizetőképessé-
günket, 2022 októberétől átszerveztük  
az intézményeink működését.

A bölcsődék, az óvodák és a szociális 
intézmények kivételével mindenhol előírtuk 
az energiafogyasztás 25 százalékos csök-
kentését.

A Csiky Gergely Színházban nyári helyett 
téli szünetet tartottunk, és az Együd Árpád 
Kulturális Központban, illetve a Szivárvány-
ban folyó tevékenységet is a színházunkban 
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láttuk el, így a két épület működtetését 
szüneteltettük.

Energiaköltségeink közül az egyik leg-
nagyobb tételt a közvilágítás biztosítása 
jelenti.

2021-ben, a háború előtt az évi közvilá-
gítási költség 192 millió forint volt, 2022 

szeptemberétől a következő évre már  
1 milliárd 300 millió forintot jeleztek előre.

Ezért döntöttünk a közvilágítás energia-
igényének ötvenszázalékos csökkenté-
séről.

Egyes utcákban – a gyalogosátkelők és  
a közlekedési csomópontok megvilágításá-

nak megtartása mellett – csökkentettük  
a világító lámpatestek számát.

Ebből többek között a háziorvosi rende-
lőink rezsiköltségeihez is hozzájárultunk.  
Esetükben a gázszámla harminc, a távhő-
költségek hetven százalékát az önkor-
mányzat finanszírozta.

Nem akartuk, hogy hideg orvosi rendelők, 
várók fogadják betegeinket, dacára annak, 
hogy volt olyan időszak, amikor a villany  
ára a nyolcszorosára, a távfűtéshez szük-
séges gáz ára pedig a tizenhatszorosára 
növekedett.

Időközben ugyan csökkentek az árak, 
de még ma is a háború kitörése előtti ár 
háromszorosát kell fizetnünk. A közvilá-
gítást ennek ellenére 2023 októberében 
mindenhol visszakapcsoltuk.

Előrehoztuk és felgyorsítottuk az ener-
getikai beruházásainkat is.

A válságot nem csupán túlélni akartuk,  
hanem legyőzni, és győztesen kikerülni 
belőle.

Ezért bármennyire nehéz évek vannak 
mögöttünk, nem feledtethetik el velünk 
kitűzött céljainkat.

Minden mai siker erős jövőképre  
épült.

A jövőkép mögött pedig erős  
értékrend áll.

A családok tisztelete, az idősek meg-
becsülése, a tudás értékelése, a vallás,  
az erős lokálpatriotizmus, a közösség  
és a természettel való harmonikus 
együttélés. 

Arra a meggyőződésre, hogy  
a lehetetlen nem létezik.

Rezsivédelmi alapot is létrehoztunk.
Világos célok nélkül ugyanis 

nincs sikeres város!

Jövőképünk erős hitre épül. 
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Most nézzük meg, mit is vállaltunk  
az évtized végére!

Meddig és hova juthat el Kaposvár?

Egyenesen beszéltünk, világos célokban 
állapodtunk meg. 

Négy világos célban:

1. A teljes foglalkoztatottság elérését 
tűztük ki magunk elé, és azt, hogy  
a kaposváriak keressenek többet,  
legyen magasabb a jövedelmük.

2. Legyünk többen! A családokat állítottuk 
középpontba, hiszen ha nincs gyermek, 
nincs jövő.

3. Egészséges Kaposvár! 
Célunk, hogy 2030-ra mi legyünk  
az ország egyik legegészségesebb  
városának polgárai.

4. Energiafüggetlenség. Megújuló  
energiaforrások használatával érjük  
el a lehető legnagyobb energia-
függetlenséget!

Négy világos cél, amire szövetséget  
kötöttünk.

Néhány területen már most  
kiemelkedőek vagyunk, de a gazdasági 
összteljesítményünk alapján Kaposvár  
ma még csak feltörekvő város.

Népességünket tekintve Magyarország 
348 városából a 15. helyen állunk.

Az egy főre jutó gazdasági teljesítményünk 
alapján az első 20-ban vagyunk. 

Az egészségi állapotunk szerint csupán 
a középmezőnyben találjuk magunkat, és 
a keresetek tekintetében is van még mit 
tennünk.

Vagyis nem érhetjük be ennyivel!

A városunk előtti távlat viszont nagy ívű,  
a látóhatár széles, és ami ránk vár, az több 
mint lelkesítő. Ugyanakkor szólnunk kell 
azokról a veszélyekről is, amelyek ránk 
leselkednek.

A világ a járványok, a népvándorlás és  
a háború korába lépett.

A járvány okozta negatív hatásokat egy-
szer már átéltük, és saját bőrünkön tapasz-
taltuk. A migráció által okozott veszélyek  
is ismertek. 

Az izraeli-arab konfliktus valósággá tette 
az illegális bevándorlással járó terrorizmus 
veszélyét Európa-szerte. És sajnos a há-
ború által okozott károk sem ismeretlenek 
már számunkra.

Mindezen veszélyek ellenére megyünk 
előre kitűzött céljaink felé, s ez reménye-
im szerint azt is jelenti, hogy a következő 
években mindenki még előrébb léphet  
a saját életében is.

Még nem tartunk ott, 
ami méltó lenne hozzánk!
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MAGASABB 
MUNKABÉRT

Mi mindig is a munkaalapú gazdaságban 
hittünk. Segély helyett munkát, annak ellen-
értékeként pedig bért kínáltunk.

A liberális modell a segélyre alapoz,  
vagyis követőik többnyire a feltétel nélküli 
támogatásokban hisznek. A legfőbb gond 
ezzel az, hogy nem ösztönöz, és nem tanít 
meg a „halászatra”.

A mi víziónk munkaalapú. Nem halat,  
hanem hálót biztosít az embereknek, nem 
leértékeli a munkát és a munkahelyeket, 
hanem az első helyre teszi.

Olyan körülményeket akarunk teremteni, 
amelyek lehetővé teszik a kaposváriak és 
az agglomerációban élők számára, hogy 
a munkavállalás révén boldogulhassanak 
az életben, tehát a segélyből való kikerü-
lés eszköze ne a segély, hanem a munka 
legyen.

A közmunkaprogramot sem célként,  
hanem eszközként vezettük be.

Elsődleges célja volt a tartósan munka 
nélküli emberek visszavezetése a munka 
világába.
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A mi gazdaságpolitikánk tehát 

Piaci, mert munkára épül.

Minden lehetséges eszközzel a munkavál-
lalásra, a munkahelyteremtésre és a tudás 
megszerzésére ösztönöz.

Nemzeti. Nem fogadja el, hogy a külföldi 
fontosabb, mint a magyar.

Döntésképes és pragmatikus. Nagy célo-
kat mer a város elé tűzni, és ennek elérése 
érdekében kész bátor döntéseket hozni.

Mindezek mellett a hosszú távú fenntart-
hatóságban gondolkodik.

Tíz évvel ezelőtt még több mint hétezer 
volt a regisztrált álláskeresők száma.

Ezzel az országos átlag fölött voltunk.

Ma 1200 fő alatti ez a szám, és ezzel  
az országos átlag alá kerültünk.

Az, hogy ma az elmúlt harminc év leg-
alacsonyabb munkanélküliségét mérjük,  

a kaposvári vállalkozások mellett köszön-
hető szervezett közmunkaprogramunk- 
nak is.

Voltak olyan időszakok, mikor a köz- 
munkában több mint ezren dolgoztak,  
ma a számuk száz alatti, mert el tudtak 
helyezkedni a munkaerőpiacon maga- 
sabb bérért.

A közmunka mellett városunk a hátrá- 
nyos helyzetű, dolgozni akaró kaposvári 
embereknek is munkaerőpiaci programot 
indított.

627 embernek tudtunk így munkát  
biztosítani. Ahhoz azonban, hogy idáig  
eljuthassunk, nagyon sokat kellett  
dolgoznunk.

Nagy kérdés volt számomra, megerő sö-
dött-e már annyira a gazdaságunk, hogy  
a koronavírus-járvány után a háború és  
az energiaválság okozta sokkot is kibírja.

Kibírtuk!

Sőt, növekedni tudtunk!

Azért, hogy ma rekordalacsony a munka-
nélküliek száma, köszönettel tartozom és 
tartozunk azoknak az embereknek, akik  
éltek a munkavállalás lehetőségével, és 
nem segélyből, hanem már munkából  
tartják el családjukat.

Köszönettel tartozunk a kaposvári vállal-
kozóknak is, akik hittek nekünk, vállalták  
a kockázatot, befektettek a jövőbe, és 
munkahelyeket teremtettek.

De köszönet jár a kormány és városunk 
gazdaságvédelmi intézkedéseinek is!

Ahhoz azonban, hogy növekedésünk  
tartós legyen, a város gazdaságában  
struktúra- és fokozatváltásra is szükség 
van.

Ezért elindítottuk Kaposvár 21. századi 
újraiparosítási programját, mely főként  
a gépiparra és az élelmiszeriparra épít.

A teljes foglalkoztatottság elérését tűztük ki célul, 
melyhez már nagyon közel kerültünk.
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Versenyképes üzleti környezetet alakítot-
tunk ki.

2015 óta nem emeltük a helyi adók általá-
nos mértékét, hogy a cégeinknél hagyott 
bevételből tovább fejlődhessenek.

Egy világcég, a török Şişecam üveg- 
csomagoló anyagokat előállító gyárat épít, 
amelyben 350 embernek adnak majd  
munkát. 

Tervünk a hadi- és védelemipari fejlesz-
tések meghonosítása is városunkban.  
Ez azért is fontos számunkra, mert  
a kormány kiemelt nemzeti és gazdasági 
stratégiai célja, hogy Magyarország  
a gyártásban és kutatásfejlesztésben 
Közép-Európa meghatározó védelemipari 
központjává váljon.

Célunk, hogy ennek egyik helyszíne  
Kaposvár legyen, de ezért sokat kell még 
dolgoznunk.

Három új ipari parkot alakítunk ki, mert  
a régiek beteltek.

Az egyik az Óbudai Egyetemmel kötött 
stratégiai megállapodás alapján a város jö-
vőjét megalapozó Okosipari Tudományos 
és Innovációs Ipari Park a Dombóvári 
úton.

Itt négy hektáron közel nulla energia- 
igényű, magas szintű információs és  
kommunikációs technológiai, valamint 
intelligens vezérléstechnikai eszközökkel 
felszerelt üzemcsarnokokban speciális  

festékanyagokkal, szóróeljárásokkal,  
fémmegmunkálással, kötéstechnológiával 
és környezetszennyező anyagok újra- 
hasznosításával hadiiparral kapcsolatos  
kutatásokat és fejlesztéseket végeznek 
majd.

A második új iparterület a négy ütemben 
épülő Északi Ipari Park a Kaposfüredi út –  
Raktár utca – Jutai út által határolt  
170 ha-os területen. Innen a Magyar  
Honvédség lőszerraktára is elkerül,  
hogy a leghatékonyabban tárhassuk fel  
a területet.

2023-ban elkezdődött a város eddigi történetének 
legjelentősebb beruházása.
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Az első ütem keretében 22,7 ha-os te-
rületen a lineáris motorokat gyártó kínai 
Jiecang Linear Motion Technology húzza fel 
gyárát, amely 200 főnek ad majd munkát.

A harmadik új ipari park a Kaposfüredi 
úton készült el több mint 300 millió  
forintból. Itt a Szabó Fogaskerékgyártó  
Kft. építi új gyárát.

A Keleti Ipari Parkban bővítettük továbbá 
a közműveket, mintegy félmilliárd forintot 
költöttünk az optikai kábel kiépítésére, de 
bővült a víz-, a szennyvíz- és a csapadék-
víz-elvezető hálózat is.

Mindezeken túl a Kaposfüredi út mentén 
újabb, több mint négyszáz hektárnyi beru-
házási célterületet jelöltünk ki. 

Taszáron, a volt repülőtér területén közel 
600 ha-on is új ipari park épül. Egy kínai 
befektetőcsoport vásárolta meg a magyar 
államtól a területet. Az itt megépülő gyá-
rak, üzemek szintén hatással lesznek  
a kaposvári életre.

Élelmiszeriparunk zászlóshajója,  
a Kométa is elkezdi 40 milliárd forint  
értékű beruházását. 

Ennek eredményeként a tervek szerint 
megháromszorozza az árbevételét,  
a dolgozók száma pedig 280 fővel fog 
növekedni. Ezzel a beruházással Közép- 
Európa egyik meghatározó üzeme lesz  
a mi húsüzemünk.

Javítjuk a Kométa, a cukorgyár és a Cargill 
megközelíthetőségét is azzal, hogy  
a 610-es úton közúti felüljárót építünk  
a vasút felett.

Egyetemünkön foglalkoztatási fókuszú, 
integrált agrárprogramot indítunk.

A Nyár utcai és a Pécsi utcai ipartelepek 
felújításával elkezdjük a leromlott állapotú 
területek rehabilitációját is.

A kaposvári kis- és középvállalatok is 
erősödtek.

Az 1. Magyar Cukor Manufaktúra Kft.,  
a Kapos Atlasz Gépgyár Kft. új üzem-
csarnokot épített. A Raktár utcában  
a Fusetech Kft., a Dombóvári úton  
a Vatner Kft. épített új csarnokokat.

A Magyar Posta új logisztikai depót épített 
Kaposváron.

A kereskedelmi üzletek száma is bővült 
Kaposváron.

A kisgáti városrészben megnyitottuk  
legújabb üzletközpontunkat, az S-parkot.

A válságból fakadóan új világrend  
van kialakulóban.

A világ erőegyensúlya már évekkel  
ezelőtt elmozdult, ezt az egyensúlyt Kína 
mozdította el. És ez régi félelme a nyugati 
világnak.

Már Napóleon is megmondta: „Hagyjátok 
Kínát aludni, mert amikor felébred, meg-
rázza a világot.”

A világ hosszú ideje válságról válságra bukdácsol.
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A nyugati ipari forradalom és a globális  
információs forradalom 300 éves útját 
Kína 30 év alatt tette meg.

Azt láthatjuk, hogy az amerikai dominancia 
folyamatosan visszaszorul a világban. Az is 
már biztosan látszik, hogy Európa sem fog 
erősebb szerepet betölteni, mint eddig, 
sőt, sajnos gyengülni fog.

A nemzetközi valutaalap országlistáján  
a 2030-ra jelzett rangsorból az első tízből 
kiesik a ma még ott levő Nagy-Britannia, 
Olaszország, Franciaország, és a most még 
negyedik Németország a tizedik helyre 
esik vissza.

A bruttó hazai termék világrangsorában 
tíz év alatt az USA részesedése 30%-ról 
25%-ra , az Európai Unióé 22%-ról 17%-ra 
csökkent, míg Kínáé 9%-ról 18%-ra nőtt.

2022 volt az első év, hogy az Európai Unió 
immár nem a második, hanem a harmadik 
helyen áll.

Az Egyesült Államok és a nyugat blokko-
sodni akar.

Kizárva a keletet, Oroszországot és  
Kínát.

Nekünk az az érdekünk, hogy blokko - 
sodás helyett a következő évek  
az együtt működésről szóljanak, mert  
a világot sújtó válságot csak így lehet  
hatékonyan kezelni.

Az érdeklődők főleg keletről jönnek.  
Ez is jelzi, hogy a világgazdaság súlypontja 
nyugatról átkerült keletre.

Másfél évtizede a világon végrehajtott  
összes beruházás 80%-át finanszírozta  
a nyugati tőke, és csak a 20%-át a keleti. 
Ma ez a szám 70% keleti és 30% nyugati.

A keleti nyitás politikájának köszönhetően 
ma már a befektetések zöme keletről jön, 
és csak kisebb része érkezik nyugatról.

Van egy 800 milliós nyugati piac,  
az Egyesült Államok és az Európai Unió, 
és van egy 8 milliárdos világpiac. Miért 
választanánk a 800 millióst a 8 milliárdos 
helyett?

Munkatársaink betanulnak a legmodernebb 
technológiákba.

Eredmény: magas életszínvonalú  
Kaposvár!

Magas hozzáadott értéket termelő  
üzemek, gyárak letelepedését támo - 
gatjuk. 

Ehhez jól képzett szakemberek kellenek.

Továbbra is töretlen a befektetői érdeklődés
városunk iránt.

Kaposvárra hozzuk a legmodernebb gyárakat.
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Ennek érdekében indítottuk el egyete-
münkön a villamos- és gépészmérnök-, 
valamint az élelmiszeriparimérnök- 
képzést is.

Bővítjük a szakképzést is.

A Kaposvári Szakképzési Centrum és  
a helyi vállalatok együttműködésével  
kialakítottuk a Kaposvári Informatikai  
Ágazati Képzőközpont Nonprofit Kft.-t, 
amely az Eötvös Loránd Műszaki  
Technikum Damjanich utcai kollégiumá- 
ban működik.

A bérek tekintetében is előrébb  
léptünk, ám a célszalag még odébb van.

A kaposváriaknak többet kell keresniük, 
magasabb fizetést kell kapniuk.

Ezt a célt szolgálja a városunkat az M7-es
autópályával összekötő gyorsfogalmi utunk is.

De ezt fogja szolgálni az M67-es gyorsfor-
galmi út folytatása is Szigetvárig, közvetlen 
rákötéssel az M6-os autópályára.

Emellett fontos számunkra az M9-es  
autópálya Kaposvár és Szombathely  
közötti szakaszának megépítése is.

Célunk nem kevesebb, mint hogy  
a kaposvári bérek a hazai nagyvárosok 
béreinek első feléhez tartozzanak.
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Gazdaságunk része a turizmus is,  
ráadásul a turizmus lehetőségei nekünk  
is szólnak.

Amellett, hogy megélhetést biztosít, új 
munkahelyeket is teremt, és megismerteti, 
megszeretteti mindazt, ami kaposvári.

A turisztikai fejlesztések azért történnek, 
hogy a város polgárai is élvezzék gyümöl-
cseit és gyarapodhassanak.

A 2020-ban kitört világjárvány és  
a 2022-ben kirobbant orosz-ukrán háború 
éreztette hatását a vendégéjszakák  
számában is.

Míg a Covid előtt 86 ezer turista érkezett 
hozzánk, a koronavírus-járvány alatt  
a számuk 40 ezerrel csökkent.

2022-ben már kezdtünk kijönni a gödörből, 
azzal együtt is, hogy a háború által okozott 
energiaválság negatívan befolyásolta a szál-
láshelyek nyitvatartását. A vendégéjszakák 
száma 83 ezer fő volt.

Felújítottuk a belváros szívében lévő  
Dorottya házat, miután a város egyik 
legpatinásabb épületének állapota folya-
matosan romlott. Lépnünk kellett, hiszen 
Kaposvár egyik legrégebbi épületéről van 

VENDÉGSZERETŐ 
VÁROS
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szó, mely a 18-19. században az Esterházy- 
uradalom központja volt. A ház magántulaj-
donban volt, megvásároltuk, hogy felújít-
hassuk. Ezt követően a Dámák diadalma 
című kiállítással nyitottuk meg, s adtuk át 
a kaposváriak közösségének. A Tourinform- 
iroda is ideköltözött, de kávézó és szend-
vicsező is nyílik majd az épületben.

A Deseda talán a legnépszerűbb, leglátvá-
nyosabb szabadidőközpontunk.

Tizenegy kilométer hosszú túraút, tizenöt 
kilométernyi kerékpárút, a Fekete István 
Látogatóközpont, elektromos kiránduló-
hajó, vízitúraút, felújított csónakház és 
meg újult strand várja a vendégeket.

Csaknem egy kilométer hosszan meg-
erősítettük a partfalat, a toponári és  
a kaposfüredi oldalon levő zártkertekben 
kiépítettük az ivóvízhálózatot is.

A desedai arborétum a tó születésével 
egyidős. Könnyebb megközelíthetőségé-
nek érdekében az ezredfordulón fahidat 
építettünk, ami azonban az eltelt két  
évtizedben megsüllyedt, ezért a Sefag  

segítségével egy új, impozáns híd épült  
a helyén.

Mindannyiunk nagy örömére a desedai  
kerékpárút 2022-ben az év kerékpárútja 
lett Magyarországon.

A nyolcvanas években még virágzott,  
a kilencvenes évek elején azonban le-
romlott, használhatatlan lett és be is zárt  
a Deseda-kemping. Elhatároztuk, hogy  
egy új, négycsillagos kempinget építünk. 
Nekiláttunk, és 2025-ben már egy korsze-
rű létesítmény várja a pihenni vágyókat.

De nem állunk meg, folytatjuk a desedai 
fejlesztéseinket! Felújítjuk és fejlesztjük  
a strandot, és jelentős beruházással javít-
juk a tó vízminőségét is.

Egy új, négycsillagos superior szállodát is 
építünk a Virágfürdőnk mellé. A terveket 
már elkészítettük.

Városunk legrégebbi műemléke a Kapos- 
szentjakabi Bencés Apátság. A 11. század 
közepén a mai Kaposvár területét Ottó 
somogyi ispán uralta. Ő volt az, aki 1061-ben 

bencés monostort alapított Zselicszentja-
kabon. 1067-ben szentelték fel. Idén helyre-
állítottuk a romterületet. A Monostor utcai 
parkolóból felvezető gyalogutat felújítottuk, 
új lett a térvilágítás, és új pihenőpadokat 
helyeztünk ki.

Megújult a Vásártéri út mellett az egykori 
kaposvári vár helyére épült gabonaraktá-
runk, a korábbi Nostra területe is. Méltat-
lan volt városunkhoz, ezért megvásároltuk, 
lebontottuk a funkcióját vesztett épületet, 

s a helyén parkosítottunk, várkertet, tan-
ösvényt, játszóteret alakítottunk ki.

Jelentős városrehabilitációs programokba 
is belekezdtünk. Több épületünket felújítot-
tuk, mert tartoztunk ezzel elődeinknek és 
magunknak is.

Megszépült Nagyboldogasszony-székes-
egyházunk is. A nagytemplom 1886-ban 
épült. 1993 óta nemcsak plébániatemplom, 
hanem az akkor létrejött Kaposvári Egy-

Jelentős turisztikai beruházásokkal
gazdagodtunk.
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házmegye székesegyháza is. A felújításnak 
köszönhetően egy modern, de patináját 
megőrző épület díszíti városunk főterét. 
Szomszédságában pedig új köztéri alkotás-
ként immáron Márton Áron erdélyi püspök 
szobra áll.

A Németh István program részeként fel-
újítottuk a Csiky Gergely Színházat, és 
rendbe tettük a körülötte lévő parkot is.  
Az 1911-ben nyári színháznak épült, műem-
léki védelem alatt álló teátrum alapterülete 
mintegy 4000 m2-rel bővült. Az épületbe 

új színpadtechnikát, új fény- és hangtechni-
kát is telepítettünk. 

Felújított színházunk 2021 decemberében 
Építőipari Nívódíjat kapott. 

A belváros szívében, a Rippl-Rónai park-
ban régóta állt hulló vakolattal, csaknem 
romos állapotban a Somogy Vármegyei 
Önkormányzat tulajdonában lévő, 1828-ban 
átadott – korábban börtönként is használt – 
egykori levéltári épület. Elkértük haszná-
latra, és nekiálltunk a felújításának.

A levéltárat azért költöztettük át a volt 
Bartók Béla Általános Iskola épületébe, 
hogy a patinás épület megújulhasson.  
A 195 éves műemléket fel is újítottuk, majd 
átadtuk múzeumunknak, amely birtokba is 
vette azt.

Kaposvár és a körülöttünk elterülő zselici 
táj kiváló adottságai a kerékpáros turizmus 
számára kifejezetten kedvezőek, ezért 
újabb kerékpárutakat építettünk.

A Zselicben elkészült a Zselickislak, Zselic-
szentpál, Simonfa, Bőszénfa, Zselickisfalud, 
Szenna, Patca, Szilvásszentmárton telepü-
léseket összekötő kerékpárút.

A Kaposvárt Szigetvárral összekötő  
kerékpárút pedig Bőszénfánál csatlakozik 
majd a zselici kerékpárúthoz.

A kerékpárral való közlekedés nép- 
szerűsítésére közbringarendszert  
alakítottunk ki. 

A Kaposvári Tekergő 170 elektromos 
rásegítésű kerékpárral és 18 állomáshellyel 
rendelkezik. 

Emellett megépítettük városunk első  
kerékpáros pumpapályáját is a Város-
ligetben.

Ez a város első olyan biciklis pályája, ahol 
pedálforgatás nélkül, a test mozgatásával,  
a testsúly áthelyezésével lehet haladni.  
A fiatalok körében hamar népszerűvé vált!

Jelentős hazai és világversenynek is helyet 
adott városunk.

2022-ben a világ egyik leghíresebb kerék-
párversenye, a Giro d’Italia egyik szaka-
szát rendeztük meg nagy sikerrel. A világ 
22 tévécsatornáján keresztül 800 millió 
nézőnek mutathattuk be városunkat.

2023-ban a magyar körversenynek, a Tour 
de Hongrie-nak voltunk házigazdái. 

Kaposvár tehát rákerült a kerékpár- 
sport nemzetközi térképére is!

Városunk számos, az 1800-as évek  
végén épült nagyon szép, patinás,  
ugyanakkor felújítandó épülettel ren-
delkezik.

A városi kerékpárhálózat hosszát 15 km-rel
megnöveltük.
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Felújításukra átfogó városrehabilitációs 
programba kezdtünk.

Ennek részeként újulhatott meg a korábban 
már említetteken túl a Somssich Pál utcá-
ban lévő, 1897-ben épült volt MÁV-inter-
nátus épülete is. Régóta zárva volt. Elkér-
tük az államtól, majd átadtuk használatra 
a református egyháznak, amely felújította, 
s ma már óvoda és iskola működik a falai 
között.

A Gróf Apponyi Albert utcában állt a 
bőrgyógyászat épülete. Itt volt kórházunk 
első szervezett osztálya, a későbbi Bőr- 
és Nemibeteg Osztály, amelyet 1876-ban 
nyitottak meg.

A leromlott épületet lebontottuk, és  
helyén a Somogy Vármegyei Főügyészség 
új székházát építettük fel. 

Kórházunk anyaépülete 1846-ban nyílt  
meg, hamisítatlan klasszicista remekmű. 
Megújulását követően többek között  
a Jövő Háza, egy informatikai vállalat és 
városunk gazdaságfejlesztéssel foglalkozó 
cége kapott itt helyet. 

Ugyancsak felújítottuk és új funkciókkal 
láttuk el az 1906-ban épült volt sebészeti 
pavilont, az egykori fertőzőosztály  
épületét is. A Polgárok Házában egye-
sületek, alapítványok kaptak helyet. És itt 
alakítottuk ki a szűrővizsgálatoknak helyet 
adó Egészségpontot is, ahol tavaly már 
több mint háromezer kaposvári jelentke-
zett szűrésre.

Mellettük 19 munkahely több mint ezer  
dolgozóját, valamint óvónőinket, tanárain-
kat is megvizsgáltuk. Óriási siker ez!

Megújult a volt kórházi kápolna is, itt  
alakítottuk ki a Báb-Szín-Tér új otthonát.

Annak érdekében, hogy a kórházba  
érkező gyógyulni vágyók a kórház  
mellett le tudjanak parkolni, az újonnan 
épült Dr. Böszörményi-Nagy Géza  

utcában 196 parkolóhelyet alakítottunk  
ki. A parkolót a kórházba érkezők ingyen, 
díjfizetés nélkül használhatják.

Az említett beruházásokkal együtt elké-
szült városunk új parkja, a Vaszary park 

is, tóval, játszótérrel, pihenőpadokkal és 
ágyakkal.

Belevágtunk a Donner rehabilitációjába is.

Felújítottuk a Jókai ligetet, a volt donneri 
könyvtár megújult épületében pedig a 
polgárőrség kapott helyet.

Az egykori ABC épülete új tetőt kapott,  
és a homlokzata is megújult.

Rendbe raktuk a Szent Kereszt templom 
előtti teret is, és persze több leromlott 
ház szanálásával és új építkezésekkel  
folytatjuk a városrész átalakítását.

Nagyot léptünk előre a Cseri park  
rehabilitációjában.

A park területe egykor a Zselic város  
felőli része volt, később nevét is a nagy 
számban előforduló csertölgyről  
kapta. 

Az 1970-es évek elején még közbirtokos-
sági erdő volt a helyén, a második világ-
háborúig pedig katonai gyakorlótérként 
használták.

A parkban a környéken élők javaslata 
alapján kutyafuttatót, játszóteret, műfüves 
focipályát, kosárpalánkot és 1000 méter 
hosszú futókört építettünk. A régi mosdó 
épületét lebontottuk, és helyette újat  
építettünk.

A biztonságot szem előtt tartva kamerákat 
telepítettünk a parkba, és a közvilágítás 
rekonstrukciójának is nekiállunk.

Az elkövetkező években sétautakat 
építünk, megújítjuk a közlekedőutakat, 
járdákat, új kandelábereket és padokat 
helyezünk el. 

Tervünk, hogy a Honvéd utcai tömbbelső, 
a Toldi, Béke, Füredi, Kinizsi és a Búzavirág 
lakótelepek is megújulnak.

Befejeztük a kórház déli tömbjének
a rehabilitációját is.

Elkezdjük lakótelepeink közterületeinek
megújítását is.
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AZ UTAK 
EGYMÁSHOZ 
VEZETNEK

Jelentős beruházásokat végeztünk, és 
jelentősek állnak még előttünk.

Versenyképességünk növeléséhez és  
mindennapi életünkhöz is hozzátartozik 
mind a külső, mind pedig a belső út-
hálózatunk fejlesztése.

Ma már négysávos út köt össze  
bennünket az M7-es autópályával.  
A 46,4 km hosszú gyorsforgalmi út  
2023 őszére készült el.

Óriási dolog ez, hisz ennek köszönhe- 
tően nőtt meg a befektetői érdeklődés 
városunk iránt. 

Tőkevonzó képessége vitathatatlan, és  
ez nélkülözhetetlen ahhoz is, hogy a ka-
posvári munkabérek nőjenek.

Tervünk, hogy a 67-es út fejlesztését 
folytassuk.

Gyorsforgalmi utat építünk egészen  
Szigetvárig, itt csatlakozunk az épülő  
M6-os autópályához.

Továbbra is szorgalmazzuk M9-es  
autópálya megépítését.
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Számunkra most a Kaposvár–Szombathely 
közötti szakasz a legfontosabb.

Jelentős változást hozott a közlekedési 
központunk megépítése is. Nagyon sok, 
32 ezer kaposvárinak és a környező  
településeken élőnek segíti a minden- 
napos közlekedést. A központ meg- 

építése várostörténetű jelentőséggel bíró 
beruházás volt, mivel 150 év után újraegye-
sítettük a vasút által kettészabdalt város-
részeket, a belvárost és a Donnert.

Belenyúltunk a város közlekedési szerke-
zetébe. Egy helyre került a helyi és  
a távolsági autóbusz-állomás, és a négy-

sávos Achim András utca ívkorrekcióját 
követően közös peronról váltak elérhetővé 
a buszok és a vonatok.

A Volán és a Kaposvári Közlekedési Zrt. 
egy irodába költözött, és összehangolt 
menetrendes utastájékoztatási rendszert 
alakítottunk ki.

Kétszáz autó számára építettünk új  
parkolókat, K+F, K+R és P+R helyekkel. 

Vége lett a leengedett sorompó miatti 
várakozásnak a Béla király utcában azzal, 
hogy a Hársfa utcából közúti felüljárót 
építettünk a vasút felett.

Körforgalmat építettünk a Baross  
Gábor utca kereszteződésébe és  
a vasútállomás elé is.

Korábban a város keleti részében élőknek 
meg kellett kerülniük a fél várost, ha  
Kaposvár déli részén volt dolguk.  
Ennek vége, hiszen a Csik Ferenc  
sétányt új úttal kötöttük össze a Béla 
király utcával.

Városunkban 220 km út és 280 km járda 
található. Ezek karbantartása mindennapos 
feladatunk.

A mögöttünk hagyott négy évben százti-
zennégy helyen újítottuk fel járdáinkat, 
útjainkat, és korszerűsítettük a csapadék-
víz-elvezető rendszerünket is.

Megújult az 1980-ban épült Honvéd utcai 
aluljáró és környezete is.

Felújítottuk a lépcsőket, a világítást,  
a babakocsi-lejárót, kifestettük a falakat,  
és térfigyelő kamerákat is elhelyeztünk.

A már korszerűsített csomópontjainkon 
(67-es út - Táncsics Mihály utca, 48-as  
ifjúság útja - Tallián Gyula utca keresz-
teződése, a kapostüskevári, a Baross és 
Hársfa utcai, valamint a vasútállomás  
előtti csomópont) túl tovább csökkent- 
jük a balesetveszélyes csomópontok 
számát.

Megújul a Hajnóczy utcai - Jutai úti  
csomópont, itt lámpás irányítás készül.

A Hársfa utca - Fő utca - Virág utca  
csomópontját biztonságosabbá  
tesszük.

A kisgáti városrészben a reggeli órákban 
nagy a forgalom, ezt enyhítve a Guba  
Sándor utca felé új utat nyitunk.
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Folytatjuk a belterületi utak-járdák felújí-
tását, sőt a belvárosi zsúfoltság enyhítése 
érdekében az Irányi tömbbelsőben és  
a lakótelepeinken új parkolókat építünk.

A közút mellett a vasút minősége is meg-
határozó egy település életében.

A már elkészült Dombóvár és Kaposvár, 
Fonyód és Kaposvár pályaszakaszok kor-
szerűsítésén túl a MÁV tervezi a Kapos-
vár-Gyékényes-vonalszakasz felújítását és 
az egyetemi campus mellett egy új vasúti 
megálló létesítését.

Jelentős előrelépés volt, hogy városunk 
2021-ben becsatlakozott a vasúti Inter-
régió-hálózatba. Ezzel megvalósult  
a kaposváriak számára az egyetemi város, 
Győr kényelmes vasúti elérhetősége. 
Kezdeményezzük, hogy a hálózat más 
egyetemi városok – Debrecen, Szeged, 
Pécs – irányába is bővüljön.

Elértük, hogy hét közben kétóránként  
indul már vonat a fővárosba, de probléma, 
hogy míg az út átszállással 2 óra 37 perc, 
átszállás nélkül 3 óra. Tennünk kell még  
a rövidebb menetidő érdekében.

A Dombóvári út mellett adottak a teher-
pályaudvari lehetőségek, ezért továbbra 
is sürgetjük a vasútállomási iparvágányok 
megszüntetését.

Itt kell szólnunk a város csapadékvíz- 
elvezető rendszeréről is.

Csapadékcsatorna-hálózatunk hossza  
154 kilométer, melyből 94 kilométer zárt 
rendszerű.

Egy új városi csapadékvíz-gazdálkodási  
modellt készítünk, melynek lényege  
a csapadékvíz újrahasznosítása, tározók 
kialakítása és a meglévő csapadékvíz- 
elvezető rendszerek rekonstrukciója.  
A burkolt felületek kiszorítják a zöldterü-
leteket és a vizes élőhelyeket. A lehulló 
csapadék nagy része lefolyik, csak kis  
része tud a talajba szivárogni.

Ráadásul az éghajlatváltozás következté-
ben egyre gyakrabban fordulnak elő szél-
sőséges időjárási körülmények, hőhullámok, 
aszályos időszakok, intenzív esőzések és 
sok csapadékkal érkező szupercellák, így 
ezek figyelembevételével kell terveznünk  
a jövőben.
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Városunk csak akkor lehet igazán erős, 
ha a családok is azok. 

Hiszen ha nincs gyermek, akkor nincs 
jövő. 

Szeretnénk, ha az évtized végére leg-
alább annyian születnének, mint ahányan 
koruk vagy betegségük okán itt hagynak 
bennünket. 

Ha szétnézünk a világban, láthatjuk, hogy 
azok az országok, nemzetek sikeresek, 
amelyekben az emberek túllátnak önös 
érdekeiken, szeretik nemzettársaikat, fon-
tos számukra az összetartozás, az, hogy 
számíthatnak egymásra. 

Biztos vagyok benne, a 21. században is ez 
alapozhatja meg a valódi biztonságot. 

2010-ben a kormány új családpolitikai 
programot indított, de még nem ért célba. 
A célig még hosszú az út. 

Kopp Mária szerint a fiatal magyar nők 
2-3 gyermeket szeretnének. Benda József 
demográfus árnyalja ezt a képet annyiban, 
hogy a nők öt százaléka karriert és egy 
korlátok nélküli életet választana gyermek 
helyett. Hetven százalékuk megteremtené 
a gyermek és a munka egyensúlyát, míg 

…HOGY TÖBBEN
LEGYÜNK!
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csupán huszonöt százalékuk sorolja a gyer-
meket a karrier elé. 

Az első csoportból nem lesz gyermek,  
a második megáll egy gyermeknél, és  
a harmadik csoportból lehet 2, 3, 4 és  
több gyermek. 

Hazánkban a gyermeknevelési ráta sokáig 
1,2% volt. Ez mára felment 1,5 százalékra, de 
ahhoz, hogy a népességünk ne csökkenjen, 
2,1%-osnak kellene lennie. 

Ebből is látszik, hogy bajban vagyunk, min-
den erőt és energiát a családpolitika irányá-
ba kell mozgósítanunk. A családpolitika 
ezért is várospolitikánk egyik legfontosabb 
eleme.

Az elmúlt években intézkedéseink elmoz-
dítottak bennünket a holtpontról. Nőtt  
a megszületett kisgyermekek száma.

2023-ban Kaposváron 442 kisgyermek 
született, de sajnos az elhalálozások  

száma még mindig magasabb, mint  
a születéseké.

De örülhetünk annak, hogy ma már egyre 
kevesebben hagynak itt bennünket koruk 
és betegségük okán. Tavaly százzal keve-
sebben hunytak el, mint 2022-ben.

A magyar kormány családpolitikája,  
családtámogatási rendszere egyedülálló  
a világon. 

Az összes támogatás a családok rendel-
kezésére áll már a fogantatás pillanatától.

A kormány családtámogatási rendszerét 
kiegészítve átfogó helyi családpolitikai 
rendszer megalkotását és működtetését 
tűztük ki célul Kaposváron. 

Ennek lényege, hogy megkönnyítsük  
a gyermekvállalást és a gyermeknevelést. 

Tudjuk, hogy ma Magyarországon mi moti-
válja a gyermekvállalást hölgyeinknél. 

Leginkább a biztos, megfelelő keresetet 
adó munkahely, az önálló otthon és a tele-
pülés hangulata. Hogy milyen a bölcsi,  
az ovi, az iskola, vannak-e játszóterek,  
lehet-e úszni, korcsolyázni, tanulni stb. 

Mi Kaposváron ezek megteremtésével 
kívánunk segítséget nyújtani a szülőknek, 
hogy megadhassák gyermekeiknek mind-
azt, amit csak szeretnének. 

A gyermekvállalást is motiváló munka-
helyekről már szóltam, azonban segítünk  
a biztonságot adó otthon megteremtésé-
ben is. 

A CSOK-ot egészítjük ki azzal, hogy  
támogatást adunk a telek- és lakás-
vásárláshoz vagy éppen a lakásépítéshez. 
Ennek mértéke már ma is elérheti a két-
millió forintot, ám ezt a jövőben a dup-
lájára emeljük.

A fiatal pároknak újabb fecskeházi la-
kásokat jelölünk ki, a jelenlegi harminc 
mellett további tíz lakást biztosítunk  
számukra.

A gyermekvállalást motiváló harmadik 
szempont a település hangulata, fejlettsé-
ge. Az utóbbi években ezen a területen is 
nagyot léptünk előre. Bölcsődéink, óvodá-
ink, iskoláink jelentős részét már felújítot-
tuk. Bölcsődéinkben már a kétgyermekes 
családoknak sem kell gondozási díjat 
fizetniük, ráadásul a férőhelyek számát is 
bővítettük.
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Az Irányi Dániel utcában mi építettünk  
új bölcsődét, míg a Kisgáton a református, 
a 48-as ifjúság útján pedig az evangélikus 
egyház alapított intézményt a legkiseb-
beknek. 

Minderre azért volt szükség, mert bölcső-
déink kihasználtsága már közel százszáza-
lékos volt. 

A két műszakban dolgozó kisgyermekes 
szülők kérésére a Tulipános bölcsődénk 

hosszabb nyitvatartással, akár este 7 óráig 
is vigyáz a kicsikre. 

Új óvodák is nyíltak városunkban. 

A katolikus egyház már a második óvodáját 
nyitotta meg, a Bárczi-iskola melletti Szent 
Család Katolikus Óvoda három csoporttal 
működik. 

Általános iskoláink egy részében  
a játszóudvarok felújításra szorulnak. 

Ezért iskolaudvar-felújítási programba 
kezdtünk, melynek keretében eddig  
a Zrínyi-, a Honvéd- és a Kodály-iskola 
játszóudvarait újítottuk meg. 

A programot előbb a Gárdonyi-,  
a Rákóczi-, a Kisfaludy és a Kaposfüredi  
úti, majd a többi iskolánk udvaraival  
folytatjuk. 

A helyi adórendszerünket is átalakítottuk. 
Adómentességet biztosítunk a nagycsalá-
dosoknak. 

A csokot igénybe vevő három- vagy több-
gyermekes családoknak tíz évig nem kell 
kommunális adót fizetniük. 

A kismamák továbbra is ingyen utazhat-
nak buszainkon, hogy az így megtakarított 
összeget is gyermekeikre fordíthassák. 

Ma már az óvodások is ingyen tanulhatnak 
meg úszni és korcsolyázni. Ezeregyszáz 
kisgyermek él ezzel a lehetőséggel. 

Nagycsoportosainkat és szüleiket minden 
évben megajándékozzuk egy állatkerti  
kirándulással. Mind ez ideig csaknem 
2500 óvodásunk utazhatott a pécsi állat-
kertbe a szüleivel és a kísérő pedagógu-
sokkal együtt.

2020-ban elnyertük a Tehetségbarát  
Önkormányzat díjat.

A díj kötelez, ezért minden évben támo-
gatjuk azokat a tehetséges, elsősorban 
hátrányos helyzetű fiatalokat, akik vállalják, 
hogy az iskola elvégzése után Kaposváron 
maradnak.

Új játszótereket is építettünk a Donner-
ben, a Kisgáton, az Aréna területén,  
a Vaszary, a Cseri és a Vár parkban, és  
többet fel is újítottunk, így játszótereink 
száma már meghaladja a százat.

A gyermeket nevelő szülőktől átvállaltuk  
a védőoltások költségeit is. Fontos volt 
ez számunkra, hisz a védőoltások drágák, 
és nem mindenki tehette meg, hogy  
megvásárolja gyermekének. 

Kevés település vállalta ezt, legyünk rá 
büszkék! 

A gazdasági válságot már legyőztük, ám  
a demográfiai válságból is győztesen 
akarunk kikerülni. Először is köszönettel 
tartozunk minden fiatalnak, aki  
a családalapítás útjára lépett.

A többieknek – akik még a szülői örömök 
előtt állnak – azt üzenjük, hogy a jövőben 
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még többet fogunk költeni arra, hogy 
egyre többen láthassák meg a napvilágot 
városunkban. 

A már velünk lévő kicsik védelmében 
is fel kellett lépnünk. Jogi falat húztunk 
gyermekeink köré, hogy megvédjük őket 
a genderideológiával szemben.

A magyarok népszavazás keretében 
mondtak nemet a szülői beleegyezés 
nélküli iskolai szexuális felvilágosításra. 
Magyarország történelme során még soha 
korábban nem volt olyan népszavazás, ahol 
az emberek ilyen óriási többsége mondott 
nemet valamire, jelen esetben a genderre. 

Jól felfogott érdekünk, hogy az idősek 
aktivitását és tapasztalatait a legtovább 
hasznosítsuk. Számítunk munkájukra és 
több évtizedes tapasztalataikra.

Nem fogadjuk el az időskori nélkülözést!

Az energiaválság miatt – a rezsicsökkentés 
ellenére is – voltak olyan, elsősorban egye-

dülálló időseink, akiknek megterhelővé  
vált a fűtési költség kifizetése. Ezért be-
vezettük az Időszaki Fűtési Támogatást, 
amellyel havonta akár nyolcezer forinttal is 
hozzájárultunk a számlák befizetéséhez. 

Városunk is egyre többet szenved a szél-
sőséges időjárás miatt. 

Egyre gyakrabban ér bennünket termé- 
szeti csapás villámárvíz, szélvihar, jégeső 
formájában, jelentős károkat okozva  
a lakóingatlanokban. Ilyen esetben az elemi 
károk elhárítására kamatmentes szociális 
kölcsön igényelhető egymillió forintig  
idősnek, fiatalnak egyaránt. 

Egyre nagyobb elvárás az idősek saját  
környezetükben való segítése, ezért  
bővítettük egészségügyi segélyhívó 
rendszerünket is. 

Ma már 150 idős kaposvári él ezzel  
a lehetőséggel, és a Gondosóra Program 
részeként egyre többen igénylik a szintén 
biztonságot jelentő készüléket is.

A magasabb életkort megélők egészsé-
gi állapotában bekövetkező kedvezőtlen 
változások ugyanakkor az ápoló-gondozó 
otthonok iránti ellátási igényeket növelik. 

Kaposváron öt idősotthon működik,  
a Pannon Mentők Idősek Otthona, a Ruha-
gyári Lakópark Idősek Otthona, a Csertán 
Márton Otthon, a Boglárka Idős Otthon  
és a Liget Idős Otthon.

Ezek 356 idős embert tudnak befogadni, 
de a jelzések szerint igény van további 
férőhelyek kialakítására is.

Városunkban mintegy 1700 ember él  
valamilyen fogyatékossággal.

A velük való törődés emberségünk  
mércéje, ők is közösségünk teljes  
értékű polgárai.

A fogyatékkal élőknek mindenben ugyanaz 
jár, mint egészséges embertársaiknak.  
A Kaposvári Szociális Központ Gyöngyfa 
Napközi Otthonát igénybe vevők támoga-
tását is emeltük. Emeltük az ápolási díj ösz-
szegét is annak a hozzátartozónak, aki 18. 
életévét betöltött személy ápolását végzi. 

Továbbra is kiemelt feladatunknak tartjuk
az idősek tiszteletét, megbecsülését és

biztonságának megerősítését. 

Mindenki érték Kaposváron!
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Az elmúlt évtizedben komoly erőfeszítése-
ket tettünk annak érdekében, hogy európai 
várossá alakítsuk otthonunkat, méltó kör-
nyezetet, működő intézményeket, magas 
színvonalú szolgáltatásokat biztosítsunk  
az itt élőknek, magunknak.

Amikor Kaposvár elmúlt száz évének 
legnagyobb fejlesztési programját be-
fejeztük, új célokat tűztünk ki magunk 
elé.

Egyetértettünk abban, hogy a kaposváriak 
egészségének megóvását is gondolko-
dásunk fókuszába kell állítanunk, mert 
ezen a téren nem álltunk valami fényesen. 
Az egészségi problémáink rangsorában az 
életmóddal szoros összefüggést mutató 
betegségek álltak az első helyeken, így 
a szív- és érrendszeri, illetve daganatos 
megbetegedések, majd a légző- és moz-
gásszervi, illetve anyagcsere-rendellenes-
ségek.

Közös jellemzőjük, hogy kicsi odafigyelés-
sel jelentősen csökkenteni tudjuk előfordu-
lásukat. 

Vállalásunkban ezért kimondtuk: ha már 
megszületnek a jövő generációi, figyel-
nünk kell arra is, hogy ők már egészsé-
gesebben éljék életüket. És persze azt 

KAPOSVÁR, 
A LEGEGÉSZSÉGESEBB
VÁROS
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is tudtuk, hogy az idősebbeknek is össze 
kell kapniuk magukat, hogy sokáig lehes-
senek velünk egészségben.

Mert van-e nagyobb öröm annál, mint 
egészségesnek lenni? Boldog, mosolygós 
családokat, férfiakat és nőket, derűs időse-
ket látni?

Az egyik legnagyobb feladat előtt álltunk, 
mert tudtuk, hogy a betegség nem  
a kórházban kezdődik. Ezért olyan egész-
ségvédő programot indítottunk, amely 
hozzásegíthet bennünket az egészségünk 

megőrzéséhez. Olyan programot, amely 
eredményeként Kaposvár 2030-ra  
az egyik legegészségesebb városa lesz 
Magyarországnak.

Olyan programot, amely épít a megújult, 
európai szintű gyógyító infrastruktúránkra, 
kórházunkra és rendelőinkre, orvosainkra, 
szakdolgozóinkra, hogy aki beteg, gyógyul-
jon, s akinél lappang valami, mihamarabb 
értő, avatott kezekbe kerüljön.

Olyan programot, amelyben egyházainkat 
is csatasorba állítottuk, hogy lelki, mentális 

egészségünk is mindennapi része legyen 
életünknek.

Olyan programot, amelyben azt vállaltuk, 
hogy Kaposvár minden polgárához eljuttat-
juk a legalapvetőbb szűrőprogramokat.

Olyan programot, amely megmozdít min-
den kaposvárit, mert az egészség nem  
a doktorok dolga, hanem a miénk.

Célul tűztük ki, hogy a gyermekek minden-
nap sportoljanak, hogy egészséges tiné-
dzserek járják Kaposvár utcáit, sporttereit, 
s hogy a szülők, nagyszülők is tegyenek 
meg majd mindent azért, hogy egészsége-
sebbek legyenek.

Tudtuk, hogy mit kell tennünk ahhoz, hogy 
elérjük célunkat.

Felújítottuk, és 2022-ben át is adtuk  
kór házunk fertőző betegek ellátását  
végző egykori épületét, és kialakítottuk  
a Polgárok Házát.

Ennek földszintjén kapott helyet  
a Kaposvári Egészségpont, ahol 2023 

tavaszától szervezett keretek között,  
szűrővizsgálatokkal várjuk a kaposváriakat 
és a kaposvári munkahelyen dolgozókat.

Megújult a szülészetünk is. Olyan lett, 
ahova szívesen mennek a kaposvári kis-
mamák.

Hárommilliárd forintot költöttünk rá.

Az alapellátást 61 orvosi rendelő  
szolgálja.

Folytattuk felújításainkat a Füredi utcai két 
gyermekorvosi rendelő és két védőnői 
szolgálat megújításával.

Orvosirendelő-felújítási programunkat  
a jövőben is folytatjuk, s az évtized végéig 
valamennyi rossz állapotú rendelőnk 
megújul.

A katolikus egyház megnyitotta a Szent 
Fausztina Irgalmasság Házát. Itt közös-
ségépítés, evangelizáció és az egészség 
megőrzését – vagy éppen visszaszerzését 
– támogató szolgálat is működik.

Elkészítettük az Egészséges Kaposvár 2030  
stratégiánkat.
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Azt mondják a szakemberek, hogy a ve-
zető megbetegedéseink rendszeres moz-
gással megelőzhetőek, vagy ez a gyógyulá-
sunkat nagymértékben segíteni tudja. Mivel 
nem a gyógyszergyárakat akarjuk gazdagí-
tani, ezért sportolásra, mozgásra alkalmas 
pályákat építettünk.

Az új sportlétesítményeink, az uszoda és 
az aréna is már ennek jegyében épültek.

A Csik Ferenc Versenyuszodában már 
több országos ifjúsági és felnőtt országos 
bajnokságot rendeztünk. Olyan kiválóságok 
álltak Kaposváron rajtkőre, mint Hosszú  
Katinka, Milák Kristóf, Jakabos Zsuzsa,  
Kapás Boglárka, Kós Hubert, Konkoly 
Zsófia és még sorolhatnánk.

Felújítottuk a régi körcsarnokot, nemzet-
közi szabványnak is megfelelő lett a Köz-
utasok tekepályája a Szántó utcában, és 
megújult az asztalitenisz-csarnokunk is.

A fiatalok nagy örömére elkészült a város-
ligeti biciklis pumpapálya.

Kondiparkot építettünk a Zaranyi úton, 
a Füredi játszótéren és a Bodosi Mihály 
Sportközpontban.

Ezeken idősek számára is használható  
tornaeszközöket is kihelyezünk.

Hamarosan elkezdjük a volt Matula- 
tanya szabadidős, sportcélú fejleszté- 
sét is.

Újabb futó- és sétaköröket építünk, mert 
az elmúlt években a városunkban létre-
hozott négy pálya is rendkívüli népszerű-
ségnek örvend. A Városligetben, a Cseri 
parkban, a Kinizsi-lakótelepen és a felújí-
tott, műanyag borítású atlétikapályánkon is 
százak mozognak rendszeresen.

Elindítottuk a Kortalan Tornát. Heti  
10 alkalommal a város különböző pontjain 
található helyszíneken tartunk szakembe-
rek által vezetett tornafoglalkozásokat  
a 65 év feletti korosztály számára. Már 
több mint hétszázan mozognak, és számuk  
folyamatosan növekszik.

Egyre népszerűbb a kerékpározás váro-
sunkban. A mögöttünk hagyott években 
15 km hosszú kerékpárutat építettünk, és 
kerékpársávot alakítottunk ki.

Célunk már az, hogy a város kerékpárút- 
hálózatát összekössük a töröcskei város-
résszel.

Elindult a Kaposvári Tekergő nevű 
közbringaprogramunk, így 18 állomás érin-
tésével 170 elektromos rásegítésű kerék-
párral is közlekedhetünk városunkban. 
Nem csupán az a célunk, hogy nekünk, ma 
itt élőknek megadasson a lehetőség, hogy 
eljárjunk mozogni, hanem az is, hogy a jövő 
generációi egészségtudatosan gondolkod-

janak, s úgy nőjenek fel, hogy számukra 
természetes a mozgás, a kiegyensúlyo-
zottság s mindennek eredményeként  
az egészség és a boldogság.

A 21. századi Kaposvár ezért zöld- és 
okosváros lesz, amely mindent megad 
majd polgárainak, amire szükségük van, 
s ami az egészségüket, boldogságukat, 
kényelmüket és biztonságukat egyaránt 
szolgálja.

Hiszek abban, hogy közös erővel, de csakis 
közös erővel mindenki életéhez hozzáte-
hetünk időt és boldogságot.

Egészségre fel!

Újabb grundokat, kondipályákat és 
játszótereket is építettünk.
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Európa legnagyobb megoldandó  
problémája ma az energia. 

És így a miénk is.

Lesz-e elég gáz, amivel télre be tudunk 
fűteni, és azért mennyit kell fizetnünk?

Mennyibe kerül a közvilágítás, óvodáink,  
iskoláink, sport- és kulturális létesítmé-
nyeink energiaköltsége? Nyitva tudunk-e 
tartani, vagy korlátoznunk kell a műkö-
désüket?

Ezekre a kérdésekre kell választ adnunk.

Mindennapi biztonságunkat határozza 
meg, hogy milyen energiapolitikát  
folytatunk.

Fogadjuk-e el a jelenlegi helyzetet,  
melyben nagy a kiszolgáltatottságunk,  
vagy induljunk el egy másik úton?

Mi az utóbbi mellett döntöttünk.

Ezért olyan Kaposvárt építünk,  
amely a lehető legnagyobb mérték- 
ben képes a saját erőforrásaira tá- 
maszkodni.

FENNTARTHATÓ
VÁROS
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Azért is, mert ha sikerül diverzifikálni  
az energiaellátásunkat, azzal növekszik  
a biztonságunk, csökken a kiszolgáltatott-
ságunk, és a megújuló energiák haszná-
latával a klímavédelmi szempontoknak is 
eleget teszünk.

Mi vezetett a jelenlegi helyzethez?

Sajnos 1996-97-ben Horn Gyula kormánya 
privatizálta a gáz- és a villanyközműveket, 
melyek külföldi tulajdonba kerültek.

Évekkel ezelőtt Brüsszel liberalizálta  
a gáz- és az árampiacot.

Ezekkel az árak alakításának lehetősége 
kicsúszott a kezünkből, és eljutottunk  
odáig, hogy mi, magyarok fizettük  
Európában az egyik legnagyobb gáz- és 
villanyárat.

Ezt elégelte meg a magyar kormány  
2013-ban, amikor is bevezette a rezsi-
csökkentést.

Ma már jól látszik az is, hogy az Európai 
Unió az orosz-ukrán háború miatt kialakult 
energiaválságot nem tudta megoldani.

A bajt azzal is tetézték, hogy rossz választ 
adtak a háborúra, és ugyancsak rosszul  
sült el az energiahordozókra kivetett 
szankciós politikájuk is.

Mert mi is lett az eredménye?

Egekbe szökött a gáz és a villany ára, 
nőtt az infláció, és a háborúnak nem lett 
vége.

A rezsicsökkentésnek köszönhetően  
városunk polgárainak jelentős része  
az áremelkedést nem érezte, de intéz-
ményeink energiaellátásáért milliárdos 
nagyságrendben kellett többet fizet- 
nünk 2023-ban, mint a háború kitörése 
előtt.

A város közvilágítási költségei 2022-ben 
153 millió forintra rúgtak, 2023-ban egész 
évre vetítve ez a költség meg haladta  
az 500 milliót. 

Ezen okok miatt is szerepel célkitűzéseink 
között prioritásként az energiahatékony-
sági beruházások előtérbe helyezése.

Energiapolitikánkat úgy alakítottuk ki, 
hogy garantálja

- az ellátás biztonságát,
- a kiszámítható és megbízható  

árakat,
- a természeti környezet védelmét.

Célunk a megújuló energiákkal a lehető 
legnagyobb energiafüggetlenség elérése, 
mégpedig úgy, hogy növeljük a környe-
zetbarát, olcsóbb energiaforrások  
használatát.

Mit tettünk eddig?

Az önkormányzatunk tulajdonában levő 
épületeinkben energiamegtakarítást 
eredményező felújításokat végeztünk.

Bölcsődék, óvodák, iskolák, sport- és kul-
turális intézmények nyílászáróit cseréltük, 
szigeteltük az épületeket, korszerűsítettük 
fűtésüket, világításukat. 

Több mint négymilliárd forintot költöttünk 
épületeink energiahatékonysági  
felújítására. 

Gázolajjal hajtott buszainkat répaszelet- 
ből előállított biogázzal járó buszokra 
cseréltük le.
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Ebben az évben ugyan emelkedett a cu-
korgyártól vásárolt biogáz ára, de még így 
is olcsóbb, mintha gázolajat tankolnánk.

Két elektromos buszt is beszereztünk, 
mert a jövőt már ilyen járművekkel  
tervezzük.

Jelentős beruházásokat hajtottunk végre 
annak érdekében, hogy évről évre keve-
sebb áramot kelljen vásárolnunk.

Napelemet szereltünk fel közintézmé-
nyeink jelentős részénél, ezzel a villany-
számla 60%-kal olcsóbb lett.

A háború miatt a földgáz árával együtt nőtt 
a távhő előállításának a költsége is.

Volt olyan hónapunk, amelyben 16-szoros 
árat fizettünk a háború kitörése előtti  
árhoz képest.

6900 távfűtött lakás, a benne élő 20 ezer 
kaposvári, 305 intézmény, köztük óvodák, 
iskolák, illetve a kórházunk fűtésének és 
melegvíz-ellátásának biztosítása került 
veszélybe.

Lépnünk kellett, mégpedig gyorsan.

Azért, hogy minél kevesebb drága gázt 
kelljen vásárolnunk, megépítettük  
a faaprítékkal üzemelő Zöld Fűtőmű-
vünket.

Ezzel a gáz 57%-át tudjuk kiváltani.

Emellett még 12 ezer tonnával csökkentet-
tük a város szén-dioxid-kibocsátását is.

A szennyvíztisztítókban keletkezett  
szennyvíziszap elhelyezése mindig is gon-
dot okozott.

Ma már biogázt állítunk elő az iszapból,  
és ezzel részben ki tudjuk elégíteni  
a szennyvíztelep energiaigényét.

Mit kívánunk tenni még?

Nem csupán folytatjuk, hanem felgyorsít-
juk energetikai beruházásainkat.

A megújuló energiák közül a napelem,  
a biomassza, a hőszivattyús fűtés lesz  
a legjellemzőbb. 

Megépítettük Közép-Európa legnagyobb 
napelemparkját.
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Vizsgáljuk a geotermikus energia használa-
tának lehetőségét is.

A fókuszban most a gáz és villany irányában 
meglevő kitettségünk csökkentése és  
az árak mérséklése áll.

40 elektromos buszt vásárolunk,  
a 6,7 milliárd forint értékű első 15 jármű 
hónapokon belül megérkezik.

Új napelemparkot építünk energiatáro-
lóval, hogy az új buszainkat ne a szolgálta-
tótól vásárolt energiával, hanem az általunk 
megtermelt árammal tankoljuk. Azért is 
tesszük ezt, mert az elektromos buszo-
kat a két évvel ezelőtti áram árával még 
viszonylag olcsón lehetett üzemeltetni, ma 
viszont ez már nem igaz.

A geotermikus energia előnye – a nappal 
és a széllel szemben –, hogy a föld hője  
az év minden napján rendelkezésre áll.  
A beruházás viszont még drága, azonban 
a távhőnél a biomassza mellett már ezt is 
használni kívánjuk. 

Befejezzük a közvilágítás rekonstruk-
cióját. 

Ez azért is sürgető, mert, mint korábban  
is írtuk, egyre megterhelőbbek ennek költ-

ségei. Míg a háború előtt, 2022-ben  
a város éves közvilágításának költsége  
153 millió forint volt, ez 2024-ben  
500 millió forint.

Megújuló, vagyis zöld-energiaközössé-
geket hozunk létre abból a célból, hogy  
a társulásban részt vevők energiafogyasz-
tása és energiaköltsége csökkenjen, és 
emellett a szén-dioxid-kibocsátásuk is 
alacsonyabb legyen. 

Ennek sikerét nagymértékben megha-
tározza, hogy mekkora megújulóener-
gia-termelő kapacitással rendelkezik az 
energiaközösség, hiszen az egymás közti 
kereskedést egy eltérő mértékű és időbeli 
felhasználás esetén csak így tudjuk haté-
konnyá tenni. 

A városi fürdőnél a termálhő hasznosí-
tására, a vízforgató és élményrendszerek 
működésének szabályozására és a pára-
mentesítő légtechnikai rendszerek átalakí-
tására kerül sor.

Az Együd Árpád Kulturális Központot 
rákötöttük a távhőre, a Szivárvány épületé-
ben pedig hőszivattyúkat telepítünk.

Jelentős energetikai beruházást végzünk  
a sportközpontnál is.

Itt a jégcsarnok hulladékhőjét a körcsarno-
kunk és az arénánk fűtésére és hűtésére 
kívánjuk felhasználni.

Az energetikai megtakarítást eredmé-
nyező beruházásaink, a megújuló energiák 
használata nemcsak az energiaköltségeket 
csökkentik, hanem jelentős klímavédelmi 
célokat is szolgálnak.

2016-ban Párizsban történelmi megállapo-
dás született. Kétszáz ország csatlakozott, 
vállalva, hogy 2030-ig a dokumentumban 

foglaltaknak megfelelően csökkentik  
a szén-dioxid-kibocsátásukat azzal, hogy 
átállnak a megújuló energiaforrásokra, fo-
kozatosan csökkentve a fosszilis energiák 
használatát.

A legnagyobb kibocsátó országok tűzték ki 
maguk elé a legambiciózusabb célokat.

Az Egyesült Államok, az Európai Unió, 
Kína, India és Nagy-Britannia egymással 
versenyezve vállalták a nap- és szélenergia 
kapacitásnövelését.
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A folyamat egyedül Kínának megy zökke-
nőmentesen, a többiek jelentősen lema-
radtak a saját maguk által kitűzött célok 
elérésében.

Az energiaválság még bőven a látóhatáron 
túl volt, amikor mi is tagjai lettünk a világ 
legjelentősebb klímavédelmi együttműkö-
désének. És ezt mind annak tudatában tet-
tük, hogy tudjuk: az üvegházhatású gázok 
kibocsátásának csökkentésében a döntő 
szerep a városokra hárul.

A kibocsátás 70%-áért ugyanis a városok 
felelnek.

Az is igaz viszont, hogy a klímaváltozás által 
felerősített hőhullámok, a villámárvizek,  
az allergén növények gyors terjedése is 
leginkább a városlakókat sújtják. A fenn-
tarthatósági fordulat sikere tehát jórészt  
a városokban fog eldőlni.

Meggyőződésem, hogy megfelelő szabá-
lyozási környezet kialakításával, valamint 
tudatos várostervezéssel csökkenthetők 
az éghajlatváltozás városokra gyakorolt 
negatív hatásai.

Az Under2 szövetség tagjaként azt vállal-
tuk, hogy 2050-ig – az 1990-es bázisérték-

hez viszonyítva – 80%-kal csökkentjük  
az üvegházhatású gázok kibocsátását.

Felmértük, hogy Kaposváron kik a legna-
gyobb kibocsátók, mik okozzák a legna-
gyobb terhelést. Legnagyobb kibocsátónk 
a közlekedés, a lakosság, a közvilágítás,  
az ipar.

Az elkövetkezendő évek legfőbb céljai 
ezen a területen:

– a közlekedés szén-dioxid-kibocsátá-
sának csökkentése, 

- az épületek energiafelhasználásának 
csökkentése, 

- a megújuló energiák részarányának  
a növelése az energiatermelésben,

- a közvilágítás korszerűsítése. 

Az eddig megtett beruházásoknak köszön-
hetően városunkban a szén-dioxid- 
kibocsátás mértéke 56%-kal – 574 ezer 
tonnáról 253 ezer tonnára – csökkent. 

Levegőtisztaságot mérő állomást is  
építettünk.

Az Országos Meteorológiai Szolgálat által 
hitelesített mérőállomás segítségével on-
line elérhető formában a nap 24 órájában 

figyelemmel kísérhető a város levegő-
minőségének változása. A HungAIRY Live 
Program keretében további 18 PM  
monitoring szenzort is telepítettünk.

LED-csere-programot is indítottunk  
a kaposváriak számára, melynek keretében 
a háztartások számára lehetővé tettük 
a hagyományos izzók energiatakarékos 
LED-égőkre történő cserélését.

Munkánkat számos díjjal jutalmazták.

A Klímabarát Települések Szövetsége  
a „Klímabarát Település” kitüntetéssel 
ismerte el munkánkat.

2021-ben az Európa Zöld Városa meg-
mérettetésen első helyezést értünk el 
hazánkban a Vaszary parkban kialakított 
ökookospark létrehozásáért.

2023-ban a Legzöldebb Megyei Jogú  
Város és az Energiahatékony Önkor-
mányzat díjakkal ismerték el Kaposvár 
környezetvédelmi és energiahatékonysági 
munkáját.

Legyünk büszkék arra, hogy mások is  
értékelték a munkánkat!
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Az elmúlt évek munkájának köszönhetően 
Kaposvár az ország egyik legbiztonságo-
sabb városa lett.

Amikor közös munkánkat elkezdtük, azt 
mondtuk, hogy olyan városban akarunk élni, 
ahol a családok, a gyermekek és az idősek 
egyaránt biztonságban vannak. 

Egy város életében ugyanis az egyik 
legfontosabb közös érték a rend, amely 
megadja a hétköznapok biztonságát,  
a boldogulás alapfeltételét. 

Akkor vagyunk nyugodtak, ha a gyermeke-
ket nem kell féltenünk az iskolába menet, 
az időseknek nem kell rettegniük attól, 
hogy nap mint nap durva viselkedéssel 
találkoznak az utcán. 

A közrend a közbiztonság alapja. 

S bár vannak olyanok, akik úgy érzik, hogy 
szociális helyzetük felmentést adhat a tör-
vények tisztelete alól, mi ezt nem fogadjuk 
el. Nálunk senki nem állhat a törvények 
fölött!

Segédkezet csak azoknak nyújthatunk, 
akik tiszteletben tartják a törvényeket. 

REND A LELKE
MINDENNEK
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Akinek tisztességesek a szándékai, az nem 
háborodik fel azon, hogy az önkormányzat 
minden eszközt megragad, amellyel a ka-
posváriak biztonságérzetét erősítheti.

Nem csupán azért, mert bántalmazás 
érheti őket, hanem azért, mert az utcai 
rendbontások, a családi perpatvarok szem-
tanúiként nem érzik jól magukat. 

A Cserben már jobb a helyzet, de a Don-
nerben van még tennivalónk. 

Ezért kezdtük el a donneri városrész 
rehabilitációját. 

A közbiztonság megteremtése ugyan a 
rendőrség feladata, de ez nem jelenti azt, 
hogy mi ne éreznénk felelősséget azért, 
ami a kaposvári utcákon történik. 

Növeltük a közterület-figyelő kamerák 
számát. Négy éve még 180 darab volt a 
közterületeken, ma már 355, és tovább 
bővítjük a rendszert. 

A rendőrséggel együttműködve már a leg-
modernebb technikát is igénybe vesszük. 

Drónok segítségével vetünk gátat az ille-
gális hulladéklerakásnak és a gyorshajtás-
nak is. 

A közlekedésben a városlakók kérésére 
trafiboxokat szereltünk és szerelünk fel 
azokban az utcákban, ahol a gyorshajtás, 
száguldozás mindennapos. Ezért telepí-
tettünk sebességmérőt a töröcskei útra és  
a Guba Sándor utcába is.

Nőtt a rendőrök közterületi jelenléte is. 
Részben a készenléti rendőreinknek 
köszönhető ez. 

Számukra laktanya is épült a Cseri  
parkban. 

A továbbiakban is számítunk köz- 
terület-felügyelőink és polgárőreink 
munkájára! 

Célunk változatlanul az, hogy Kaposvár  
az ország egyik legbiztonságosabb városa 
maradjon. 

Köztudott, hogy városunk jelentős  
katonavárosi múltra tekinthet vissza, s  
a jelenben is meghatározó a honvédség 
jelenléte.

Ma már 900 főnek ad munkát, és lakta-
nyánk ad otthont a tatai alárendeltséggel 
létrehozott 2. lövészzászlóaljnak is.

Az Eötvös-iskolánkban a már működő 
rendészeti ágazat mellett az országban 
másodikként elindítottuk a honvédkadét 
ágazati képzést is.

Jelenleg a képzésen 5 évfolyamon 126  
diák tanul.

Az itt végző fiatalok a Nemzeti Közszol-
gálati Egyetem Hadtudományi és Honvéd-
tisztképző Karára történő jelentkezéskor 
többletpontra jogosultak, valamint előnyt 
élveznek, ha altisztképzésre iratkoznak be.

Az itt tanuló katonáknak kollégiumot 
építünk a Virág utcában. 

Jelenleg a tervezés zajlik, és 2025-ben  
nekiállunk az építkezésnek.

Kaposvár katonaváros! 
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Kedves Kaposváriak!

Idestova 30 esztendeje szolgálhatok pol-
gármesterként.

Aki ismer, tudja rólam, hogy mindig a kö-
zösségünk megerősítésén dolgoztam.

Mert hiszek abban, hogy együtt könnyebb.

Hiszek abban, hogy két ember egy irányba 
húzó akarata több, mint két külön munkál-
kodó ember ereje.

És hiszek abban is, hogy társai vagyunk 
egymásnak.

Felelősségünk önmagunk kiteljesítése, de 
erkölcsi kötelességünk mások segítése.

Ekkora utat megtenni, amit mi megtettünk, 
óriási teljesítmény, igazi kaposvári siker.

Sikereink kulcsa, hogy amikor harcolunk, 
a városért küzdünk, akkor legalább száz 
százalékot beleadunk.

Az igazat mondjuk, és mindig kiállunk  
az igazunkért, még akkor is, ha támadnak 
bennünket.

Kaposvár legszebb napjai azonban még 
előttünk vannak!

Életünk során reményeink nem mindig  
válnak valóra. Ezt csak akkor kell felróni  
magunknak, ha mi tehetünk róla.

Most azonban csak rajtunk múlik,  
csak tőlünk függ, hogy reményeinkből  
bizonyosság legyen.

A teljesség igénye nélkül

2019.10.13. Az önkormányzati választásokon a szavazatok 56,43%-ával ismét a Fidesz–KDNP jelölt-
jét, Szita Károlyt választják meg Kaposvár polgármesterévé a Kaposváriakért Egyesület,  
a DK, a Jobbik, az LMP, a Momentum és az MSZP támogatta Horváth Ákos Ervin 
(38,75%), a Füredi Szőlősgazdák és Földművelők Egyesülete által támogatott Nadrai  
Norbert József (2,52%) és a Polgári Szabadság Platform jelöltje, Pintér Lóránd (2,31%) 
előtt. A város mind a tizenkét egyéni választókerületében a Fidesz–KDNP jelöltje győz,  
a közgyűlésbe a Kaposváriakért Egyesület négy és a Szőlősgazdák egy képviselője jut be 
a kompenzációs listáról. Kaposváron a jogosultak 44,59%-a vesz részt a választáson.

2019.10.17. A Berzsenyi Dániel Tagiskola udvarán álló Szabadságfa lesz Magyarországon Az Év Fája. 
(A 90 éves kocsányos tölgyet az iskola és Kaposvár város önkormányzata közösen indí-
totta a versenyen.) A díjkiosztó ünnepséget Budapesten tartják.

2019.10.30. Polt Péter legfőbb ügyész átadja a Somogy Megyei Főügyészség, a Kaposvári Járási 
Ügyészség és a Kaposvári Regionális Nyomozó Ügyészség új székházát a Gróf Apponyi 
Albert utcában.

2019.10.31. A városi közgyűlés elfogadja az Összetartozunk! című, 2030-ig szóló várospolitikai  
programot.

2019.11.06. Közösségeket Támogató Önkormányzat díjban részesül Kaposvár. A kitüntetést  
a Nemzeti Művelődési Intézet Lakiteleken rendezett stratégiai konferenciáján veszi át 
Borhi Zsombor alpolgármester.

2019.11.11. Szita Károly polgármester és Fülöp Péter igazgató átadja az átépített és felújított Csiky 
Gergely Színházat. Ez alkalomból – Vidnyánszky Attila, a Nemzeti Színház igazgatójának 
rendezésében – a színház bemutatja Csiky Gergely Buborékok című vígjátékát.  
A díszelőadáson Orbán Viktor miniszterelnök is részt vesz. (A beruházás költsége  
9,5 milliárd forint volt. A projekt koordinátora: L. Balogh Krisztina főépítész, az új épület-
rész tervezője: Halas Iván építészmérnök, belső építész: Fülöp Krisztina.)

2019.11.26. Új, 36 hektáros ipari park alapkövét teszik le a volt Füredi II. (Hunyadi János) laktanya  
területén. (A beruházás értéke 356 millió forint.)

2019.12.10–13. Kaposvár bronz minősítést szerez az Élhető Közösségek Nemzetközi Díjának  
(LivCom Awards) római döntőjében.

2019.12.11–14. Először rendeznek rövidpályás országos úszóbajnokságot Kaposváron. (Hosszú Katinka, 
Jakabos Zsuzsanna, Kapás Boglárka és Milák Kristóf is rajthoz áll a Csik Ferenc Verseny-
uszodában.)

2019.12.12. A Dombóvári úton, az új keleti ipari parkban leteszik a BM Heros Zrt. tűzoltó- és mentő-
autókat gyártó üzemcsarnokának alapkövét. [→ 2020. november 13.]
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2019.12.14. Átadják az M7-es autópályát Kaposvárral összekötő 67-es gyorsút Kaposfüred és  
Somogytúr közötti szakaszát. (Egy 33,2 kilométer hosszúságú, kétszer kétsávos  
szakasz fejlesztése fejeződött be.)

2020. nyár Elkészül a Lamping József Technikum és Szakképző Iskola fodrásztanműhelye.
2020. tavasz A Kisgáton megkezdődik az Interspar áruház építése. [→ 2021. március 11.]
2020. tavasz Megkezdődik a Nagyboldogasszony-székesegyház felújítása. [→ 2022. március 25.]
2020.01.26. Szemerei János evangélikus püspök felszenteli a 48-as ifjúság útján kialakított Mesebárka 

Családi Bölcsődét és a szomszédos lelkészlakást. Az intézmény az evangélikus egyház 
fenntartásában március folyamán kezdi meg működését. [→ március 2.]

2020.02 eleje Az egykori ruhagyár épülete a Magyar Pünkösdi Egyház tulajdonába kerül. (Százszemé-
lyes idősotthont alakítanak ki ott.) [→ október 30.]

2020.02.12. Megkezdődik a Béla király utcai Kapos-híd felújítása. — A kaposvári Keleti Ipari Park meg-
kapja Az év ipari parkja díjat. Szita Károly polgármester Szijjártó Péter külgazdasági és 
külügyminisztertől veszi át a kitüntetést Budapesten.

2020.02.27. A városi közgyűlés elfogadja Kaposvár klímastratégiáját, valamint a városi logót leíró 
fejezettel egészíti ki a város jelképeinek megállapításáról és használatuk rendjéről szóló 
önkormányzati rendeletet.

2020.03.02. Megnyílik a kaposvári Mesebárka Evangélikus Családi Bölcsőde. [→ január 26.]
2020.03.17. Megkezdődik a Kaposi Mór Oktató Kórház szülészeti épületének felújítása.  

[→ 2021. július 8.]
2020.04.01. Jogutód nélkül megszűnik a Városgondnokság. Feladatait a Kapos Holding Zrt. cégei –  

a Kaposvári Városüzemeltetési Nonprofit Kft. (a korábbi Kaposmenti Hulladékgazdálko-
dási Nonprofit Kft.) és a Kaposvári Parkolási Kft. (a korábbi Kaposvár Jégcsarnok Kft.) – 
veszik át.

2020.05.07. Elkezdődik a vasút felett átívelő régi „csigahíd” bontása. Ezzel egy időben megnyitják  
a gyalogosforgalom előtt az új Esterházy híd nyugati oldalát.

2020.05.13. Megtörténik a Füredi utcai új ipari park műszaki átadása.
2020.05.19. A városi közgyűlés úgy határoz, hogy a Kaposvári Városfejlesztési Közhasznú Non- 

profit Kft. beolvad a Kaposvári Gazdaságfejlesztési és Innovációs Közhasznú Nonprofit 
Kft.-be.

2020.06 Átadják a Kaposvári Egyetem Állattudományi Klímaközpontját.
2020.06.03. Fogyatékkal élő gyermekek számára épült játszóteret adnak át a Napsugár Gyógy-

pedagógiai Módszertani Központ Béke utcai intézményének udvarán. A létesítményt  
a pécsi Szívbeteg Gyermekekért Alapítvány koraszülött-mentorprogramjának része- 
ként kapta meg a kaposvári intézmény.

2020.06.04. Trianon-emlékhelyet avatnak a kaposfüredi templomkertben. (Somogyvári László  
alkotása.)

2020.06.19. Giacomo Pedranzini, a Kométa 99 Zrt. ügyvezető igazgatója Budapesten, a Külügy-
minisztériumban átveszi a versenyképességi program támogatói okiratát. (A kormány 
több mint 282 millió forinttal járul hozzá a vállalat értéknövelő be ruházásához.)

2020.06.20. Megkezdődik a Közutasok Kaposvári TK új tekepályájának építése a Szántó utcában.  
[→ augusztus 8.]

2020.06.25. A városi közgyűlés vállalkozásfejlesztési alapot hoz létre, amelyen keresztül a Magyar 
Fejlesztési Bank hárommilliárd forinttal finanszírozza a helyi vállalkozásokat. [→ július 15.]

2020.06.27. A Vaszary parkban Szita Károly polgármester átadja a BábSzínTér új épületét, amelyet  
az egykori kórházi kápolnából alakítottak ki.

2020.07.02. Szita Károly polgármester, valamint Kovács Levente, az Óbudai Egyetem rektora és 
Szászi István, a Robert Bosch Kft. Budapesti Fejlesztési Központjának vezetője szán-
déknyilatkozatot ír alá a városháza dísztermében a szeptemberben Kaposváron induló 
villamosmérnök-képzésről.

2020.07.03. Átadják a felújított és bővített La Pergola Étterem és Vendégházat.
2020.07.15. A városháza dísztermében aláírják a szerződést, amelynek értelmében a Magyar 

Fejlesztési Bank hárommilliárd forintos keretösszeggel tematikus vállalkozásfejlesztési 
alapot indít Kaposváron (Kaposvár Városi Tőkealap). Aláírók: Szita Károly polgármester, 
Sipos-Tompa Levente, az MFB elnök-vezérigazgatója és Bugár Csaba, az MFB Invest 
vezérigazgatója. [→ június 25.]

2020.07.21. Stratégiai együttműködési megállapodást ír alá a kormánnyal Budapesten, a Külügyminisz-
tériumban a kaposvári Kométa ‘99 Élelmiszeripari Zrt.

2020.07.24. Pintér Rómeó alpolgármester sajtótájékoztatót tart a Mindszenty téren, melyen az Arany 
János utca és Hegyi utca, valamint a Pécsi utca és Mező utca kereszteződésének megújí-
tásáról, átépítéséről számol be.

2020.07.29. Átadják a forgalomnak a Baross Gábor és a Béla király utcát összekötő új vasúti felüljárót. 
(Ezzel megszűnik a szintbeni vasúti-közúti csomópont. A beruházáshoz kapcsolódóan  
a felüljáró mindkét oldalán körforgalmat alakítottak ki.)

2020.08.01. A Kaposvári Egyetem a gödöllői Szent István Egyetem része lesz, és e naptól Szent Ist-
ván Egyetem Kaposvári Campus néven működik. — E naptól a Kapos Sport Nonprofit Kft. 
működteti a kaposvári sportlétesítményeket.

2020.08.08.  A Szántó utcában felavatják a Közutasok – 1. MCM Kaposvári Tekeklub Sportegyesület 
TK új generációs, a nemzetközi szabványnak is megfelelő tekepályáját. [→ június 20.]

2020.08.13.  Szabadtéri kondipark nyílik a Zaranyi lakótelepen.
2020.08.17.  Megszűnik a Kaposvári Városfejlesztési Nonprofit Kft.; teljes körű jogutódja a Kaposvári 

Fejlesztési Központ Közhasznú Nonprofit Kft.
2020.08.24.  Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata is megkapja a Tehetségbarát Önkormány-

zat díjat, amelyet Pintér Rómeó alpolgármester és Battyányi Beáta civil- és romareferens 
vesz át Budapesten.
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2020.09.01.  E naptól a Kaposmérői Református Egyházközség tartja fenn a Mikrokozmosz Reformá-
tus Alapfokú Művészeti Iskolát.

2020.09.11.  Befejeződik a régi sportcsarnok (a körcsarnok) felújításának második szakasza. A munkát 
e napon adják át. Tervező: Blue Plan Kft., kivitelező: Benedek Generálkivitelező Kft.

2020.09.14.  Átadják a felújított Takáts Gyula teret (a korábbi Gábor Andor teret), a téren felavatják 
Takáts Gyula költő bronz mellszobrát, Gera Katalin alkotását, és egyúttal megtartják a tér 
névadó ünnepségét is. A szoboravatón Szita Károly polgármester és Kiss Norbert Péter, 
a Somogy Megyei Levéltár igazgatóhelyettese mond beszédet.

2020.09.17.  A Budai Nagy Antal utcában, a vasútállomással szemben megnyílik Kaposvár első Burger 
King gyorsétterme.

2020.09.24.  A délelőtti városi közgyűlésen a képviselő-testület rendeletet alkot a Deseda-tó és 
környéke, mint helyi jelentőségű természetvédelmi terület védelméről és használatának 
szabályairól. (A jogszabály célja a terület megóvása, a tó ökológiai rendszerének és vízmi-
nőségének védelme, a szabadidős és sporttevékenység szabályozása. Ezzel az 53/1993. 
önkormányzati rendelet hatályát veszti.) — Délelőtt a Zaranyi úton átadják a felújított 
asztalitenisz-csarnokot. Az ünnepségen Lajtai Kristóf, a Magyar Országos Asztalitenisz 
Szövetség főtitkára is részt vesz. — Délután átadják a felújított Színház parkot és benne  
a város közterületen elhelyezett első akadálymentes játszóterét. (A Süsü, a sárkány ját-
szótér kialakítását a Szerencsejáték Zrt. támogatta.)

2020.10.01.  A felújított Cseri parkban átadják az egy kilométeres futókört (futópályát), valamint  
a korábban elkészült fél kosárlabdapályát, műfüves focipályát és zárt kutyafuttatót.  
Az ünnepségen Révész Máriusz kormánybiztos is részt vesz.

2020.10.03.  A Kossuth téren, a Nagyboldogasszony-székesegyház mellett felavatják Márton Áron 
erdélyi püspök szobrát, amelyet a csíksomlyói búcsújáró kaposváriak kezde ményezésére 
Párkányi Raab Péter készített el. Az ünnepségen Kövér László, az Országgyűlés elnöke is 
beszédet mond; a szobrot Varga László megyés püspök áldja meg.

2020.10.07.  Leteszik az egykori Nostra gabonatárház területén kialakítandó közösségi tér alapkövét. 
A vár helyén egy annak a történetét bemutató történelmi tanösvény, tematikus játszótér, 
szabadtéri rendezvénytér és kerékpárpont épül. [→ 2021. augusztus 20.]

2020.10.12.  Átadják a várostól keletre, a 61-es főút mellett épült modern szennyvíztisztító telepet.  
A rendezvényen Boros Anita államtitkár is részt vesz.

2020.10.16.  Felavatják a Dombóvári út felújított belső útszakaszát, amely megkönnyíti a Videoton 
Ipari Park megközelítését.

2020.10.22.  A Kaposvári Szakképzési Centrum (főigazgatója: Weimann Gáborné) és az Óbudai 
Egyetem (rektora: Kovács Levente) együttműködési megállapodást ír alá a városháza 
dísztermében a technikusi és a mérnöki életpálya, illetve a villamosmérnök-képzés  
összekapcsolásáról.

2020.10.30.  Az egykori ruhagyár átalakított épületében megnyílik a Magyar Pünkösdi Egyház  
szeretetotthona. [→ február eleje] — A Kossuth Lajos utca 26. szám alatt felavatják  
a Lestyán Ferenc Református Vendégházat. Az ünnepség során a teraszon emléktáblát  
is avatnak Lestyán Ferenc presbiter tiszteletére, akinek a hagyatéka tette lehetővé  
a háromszintes vendégház kialakítását.

2020.11  A megyei jogú városok kategóriájában Szeged mellett Kaposvárt díjazzák a Klíma barát 
Települések Szövetségének 2020-as versenyén.

2020.11.10.  Átadják a Kaposvári Közlekedési Központot; megnyílik az Esterházy híd. Az avató-
ünnepség a koronavírus-járvány, illetve az előző nap bejelentett szigorítások miatt 
elmarad, de a helyszínen sajtótájékoztatót tart Homolya Róbert, a MÁV elnök- 
vezérigazgatója, Nagy Róbert, a beruházó Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. ve-
zérigazgatója és Szita Károly polgármester. (Az országban itt valósul meg először ilyen 
komplex fejlesztés: a buszos és a vasúti közlekedés összekapcsolása mellett a gyalogos 
és a kerékpáros közlekedés is magasabb szintre kerül a belvárosban.)

2020.11.12.  Elkészül a Budai Nagy Antal utcai körforgalom közepére telepített szökőkút.
2020.11.13.  Az új ipari parkban, a 61-es út mellett átadják a BM Heros Zrt. gyárépületét és az ahhoz  

tartozó tanműhelyt. Az autóbuszok, tűzoltó- és mentőautók gyártására szolgáló üzem-
csarnokot a Keleti Ipari Parkkal szemben, az Inpark területén a Nemzeti Ipari Park Üze-
meltető és Fejlesztő (NIPÜF) Zrt. építette fel. [→ 2021. február]

2020.11.16.  Átadják a felújított Malom és Kertalja utcát.
2020.11.22.  E naptól a helyközi autóbuszok (a Volánbusz járművei) is a Kaposvári Közlekedési Köz-

pontból indulnak. (Bezár a Vásártéri út melletti ideiglenes távolsági buszállomás, már 
mindkét busztársaság az új központból indítja járatait.)

2020.12.08.  A Csik Ferenc Versenyuszodában megkezdődik a felnőtt úszók országos bajnoksága.  
(A 12-én záruló versenyt először rendezik meg Kaposváron.)

2020.12.09.  Az 1. MCM-Diamant Kaposvár női röplabdacsapata a Challenge-kupa nyolcaddöntőjében 
3:0-ra legyőzi a cseh TJ Ostrava együttesét a Kaposvár Arénában. Ezzel kaposvári női 
csapat először jut be a legjobb nyolc közé nemzetközi kupában. (Vezetőedző: Szasa 
Nedeljkovics.)

2020.12.10.  Az 1. MCM-Diamant Kaposvár női röplabdacsapata 3:0-ra legyőzi a nyitraiakat a Kaposvár 
Arénában, s ezzel – első magyar együttesként – bejut a Challenge-kupa legjobb négy 
csapata közé. (2021. március 3-án a hazai visszavágón is kikapnak a romániai Balázsfalva 
együttesétől, így nem jutnak a döntőbe.)

2021  Új üzemet épít a Raktár utcában a Fusetech Kft.
2021.01.29.  Kaposvárra látogat Palkovics László innovációs és technológiai miniszter. Szita Károly pol-

gármesterrel és Gelencsér Attila országgyűlési képviselővel a kaposvári fejlesztésekről 
tárgyal, majd sajtótájékoztatót tart a BM Heros Zrt. telephelyén. (Itt a tervezett hadiipari 

 beruházásról is beszél: Kaposváron épül meg a Rheinmetall Hungary Zrt. második üzeme.)
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2021.02  A BM Heros Zrt. telephelyén, a Dombóvári úttól északra megkezdi működését  
a város első oktatási és innovációs tanműhelye. [→ 2020. november 13.]

2021.02  Megkezdődik a Kaposvár Plaza korszerűsítése. [→ október 8.]
2021.02.01.  A korábbi Kaposvári Egyetemet is magában foglaló gödöllői Szent István Egyetem e naptól 

Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem néven, alapítványi fenntartásban működik tovább.
2021.02.15.  Bemutatják a sajtó képviselőinek a Bárczi Gusztáv Módszertani Központ 412 millió forin-

tos beruházással felújított épületét. — A francia Mersen vállalat bejelenti, hogy megvásá-
rolta a német Hager-csoporttól a kaposvári telephelyű Fusetechben levő részesedését, s 
így teljes befolyást szerzett a társaságban. (A cég biztosítóbetéteket, áramváltót és fém 
alkatrészeket gyárt Kaposváron.)

2021.03  A Tesco áruház melletti parkoló elkerített részén megkezdődik a KFC (1991-ig hivatalos 
teljes nevén Kentucky Fried Chicken) gyorséttermének építése. [→ október 1.]

2021.03  Megkezdődik a Honvéd utcai aluljáró felújítása.
2021.03.10.  Aláírják a kivitelezői szerződést a volt vármegyeháza épületegyüttesének energetikai 

korszerűsítésére.
2021.03.11.  Részlegesen megnyílik a Kisgáti városrészben, az Árpád utca mellett felépült S-park  

Kaposvár bevásárlóközpont. (Az Interspar áruház, a DM és az Ofotért nyit ki.)
2021.03.14.  Az 1. MCM-Diamant Kaposvár női röplabdacsapata bronzérmet szerez a magyar kupában, 

miután a budapesti négyes döntőben 3.2-re legyőzi az UTE együttesét. (Vezetőedző: 
Szasa Nedeljkovics.)

2021.04.01.  A református egyház fenntartásába kerül a Somogy Megyei Gyermekvédelmi Központ és 
Területi Gyermekvédelmi Szakszolgálat által működtetett nevelőszülői hálózat.

2021.05.10.  Szita Károly polgármester a kaposvári városházán átveszi az elmúlt évben Kaposvárnak 
ítélt klímabarátdíjat. [→ 2020. november]

2021.05.12.  Kaposvárt is érinti a 42. Tour de Hongrie nemzetközi országúti kerékpáros-körverseny 
mezőnye. A Siófoktól a megyeszékhelyig tartó első szakasz a Vásártéri úton ér véget.

2021.05.15.  Csik Ferenc tiszteletére – az 53. Csik Ferenc Úszó Emlékverseny egyik programjaként – 
emlékhelyet avatnak az olimpiai bajnok gyorsúszóról elnevezett versenyuszodában.  
Az ünnepségen Wladár Sándor, a Magyar Úszó Szövetség elnöke is részt vesz.

2021.05.17.  Kaposvárra látogat Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter. Felkeresi az 1. Magyar 
Cukor Manufaktúra Kft.-t, ahol átadja a kormány 180 millió forintos, beruházást támogató 
okiratát, majd részt vesz a Kométa 99 Zrt. 1,4 milliárd forintból épült melléktermék-fel-
dolgozó üzemének átadásán. (A Kométa az első a magyarországi húsipari cégek közül, 
amelynek ilyen létesítménye van.) — A Kométa 99 Zrt. két új befektetővel (az MFB Invest 
Zrt.-vel és a horvát Žito családi vállalkozással) köt szindikátusi szerződést Kaposváron. — 
A Kaposvári Önkormányzati Vagyonkezelő és Szolgáltató Zrt. szerződést köt  
a Szabadics Építőipari Zrt.-vel, hogy az faapríték-tüzelésű biomassza-fűtőművet építsen  
a Kaposfüredi úton.

2021.05.21.  A Kálvária utcában átadják a Pünkösdi Gyermekvédelmi Szolgálat Nevelőszülői  
Hálózatának korai fejlesztőközpontját.

2021.05.26.  Kovács Levente, az Óbudai Egyetem rektora és Szita Károly polgármester a városháza 
dísztermében aláírja a megállapodást, miszerint a város keleti iparterületén, a taszári 
körforgalom előtt, az új hulladékfeldolgozóval szemben levő hathektáros területen létre 
fogják hozni a Kaposvári Tudományos és Innovációs Parkot.

2021.05.27.  Átadják a China National Machinery Import & Export (CMC) kínai nagyvállalat 32 milliárd 
forint értékű és 100 megawatt teljesítményű napelemparkját. Az eseményen Palkovics 
László innovációs és technológiai miniszter is részt vesz. (Közép-Európa legnagyobb 
napelemparkja a város melletti 200 hektáros területen épült.) — Zselickislakon leteszik  
a Kaposvárt is érintő, 52 kilométer hosszú zselici kerékpárút alapkövét. Gelencsér  
Attila országgyűlési képviselő mond köszöntőt. — A Vaszary Emlékházban megnyílik  
a Steiner-gyűjtemény állandó kiállítása. (Ide költöztették át Steiner József öntöttvas  
kályháit.)

2021.05.31.  Digitális közösségi alkotóműhelyt adnak át az Eötvös Loránd Műszaki Technikumban.
2021.06  Megkezdődik a 67-es gyorsforgalmi út Kaposfüredet elkerülő, több mint három kilométe-

res szakaszának kétszer kétsávosra bővítése. [→ 2022. december 19.]
2021.06  Megszűnik a Pécsi Utcai Tagiskola.
2021.06.03.  Átadják a Somogy Megyei Kormányhivatal felújított központi épületét. Az ünnepségen 

György István, a Miniszterelnökség területi közigazgatásért felelős államtitkára is részt 
vesz. Az épülettel együtt újult meg a kormányhivatal művészeti galériája is, amelyet Fülöp 
Péter, a Csiky Gergely Színház igazgatója avat fel.

2021.06.04.  Az S-park területén megnyílik Kaposvár második, az ország 94. McDonald’s étterme.
2021.06.18.  A városi közgyűlés úgy dönt, hogy összevonják a Csiky Gergely Színházat és az Együd 

Árpád Kulturális Központot. (Az Együdöt a színház alá rendelik.) A közgyűlés megalapítja  
a „Kaposvárért Emlékérem – a Közösség Szolgálatáért” kitüntető címet. A közgyűlés  
a Nostra területének a Vár park nevet adja. [→ október 1.]

2021.06.22.  Megérkezik az első szállítmány az 1. Magyar Cukor Manufaktúra Kft. új, kétezer négyzet-
méteres cukorraktárába.

2021.06.23.  Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése úgy határoz, hogy a városi önkormányzat  
1000 forintért megvásárolja a Kaposvári Labdarúgó Kft.-t, amelynek Gémesi Csaba lesz 
az ügyvezetője.

2021.06.28.  Átadják a Kapos Atlas Gépgyár Kft. új, 475 négyzetméteres üzemcsarnokát.
2021.06.30.  A Kaposvár Polgáraiért Egyesület Civil háló irodát nyit a Fő utca 7. szám alatt.
2021.07.01.  Átadják a Cseri park új játszóterét.
2021.07.02.  Befejeződik a Csiky Gergely Színház előtti szökőkút, Apáti Abt Sándor szobrász művész 

alkotásának restaurálása.
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2021.07.08.  Átadják a Kaposi Mór Oktató Kórház hárommilliárd forintból felújított szülészeti épületét. 
Az ünnepségen Novák Katalin, a családokért felelős tárca nélküli miniszter is részt vesz. 
[→ 2020. március 17.]

2021.07.09.  A Városligetben felállítják a harmadik Életfát, Gera Katalin szobrászművész és fia, Cser-
nák Máté alkotását. [→ augusztus 30.]

2021.08.20.  Átadják az egykori Nostra területén létrehozott Vár parkot. [→ 2020. október 7.]
2021.08.30.  A Városligetben felavatják a harmadik Életfát, Gera Katalin szobrászművész alkotását.  

[→ július 9.]
2021.09  Az Óbudai Egyetem Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kara kihelyezett villamosmérnök- 

képzést indít a Kaposvári Egyetemen.
2021.09.07.  Tarpataki Tamás agrárpiacért felelős helyettes államtitkár és Orlóci László, a Magyar 

Díszkertészek Szakmai Szervezetének elnöke átadja Dér Tamás alpolgármesternek  
az Európa Zöld Városa díj magyarországi 1. helyezését tanúsító oklevelet, amelyet  
a nemrégiben elkészült Vaszary parkkal pályázva nyert el Kaposvár.

2021.09.09.  A rádpusztai behajtónál megtartják a 67-es főút Látrányt elkerülő szakasza négysávosra 
bővítésének projektindító rendezvényét. (A somogytúri körforgalom és Balatonszemes 
közötti, több mint 10 kilométeres szakasz újul meg az M7-esig.)

2021.09.18.  Délután a Zaranyi-erdőben átadják a néhai vadászati szakíróról elnevezett Páll Endre 
Vadászati Ifjúsági Oktatóközpontot. 

2021.09.23.  A városi közgyűlés úgy dönt, hogy a Bajcsy-Zsilinszky Utcai Központi Óvoda ezentúl 
Fésűs Éva meseíró nevét viseli (Kaposvári Fésűs Éva Központi Óvoda).

2021.10 eleje  Átadják a Bíborligetet, az S-park bevásárlóközpontnál kialakított pihenőparkot.
2021.10.01.  E nappal – a városi közgyűlés döntésének értelmében – a Csiky Gergely Színházat és  

az Együd Árpád Kulturális Központot összevonják, és a két intézmény Csiky Gergely 
Színház és Kulturális Központ Közhasznú Nonprofit Kft. néven működik tovább.  
[→ június 18.] — Fésűs Éváról nevezik el a hetvenéves Bajcsy-Zsilinszky Utcai Központi 
Óvodát. A névadó ünnepségen a meseíró mellszobrát, Spanics Katalin somogyszobi 
keramikus alkotását is felavatják. [→ szeptember 23.] — Átadják a Liszt Ferenc Zene iskola 
százmillió forintos beruházással felújított épületét. — KFC-gyorsétterem nyílik  
a Tesco áruház melletti parkolóban. [→ március]

2021.10.01–3.  A MATE Kaposvári Campusán már KÁN Egyetemi Napok néven rendezik meg a korábbi 
Kaposvári Állattenyésztési Napokat. Ez a tizennegyedik ilyen rendezvény. A megnyitón 
Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes is részt vesz.

2021.10.08.  Átadják az egymilliárd forintból felújított Kaposvár Plaza bevásárlóközpontot. [→ február]
2021.10.09.  A töröcskei „falunap” keretében átadják a városrész felújított játszóterét.
2021.10.11.  A Noszlopy Gáspár utcában megnyílik a Klímakuckó, ahol a gyerekek játszva tanulhatnak 

a környezet- és klímavédelemről.

2021.10.13.  Átadják a Kanizsai utca 45. szám alatti lakószárnyat, amelyet a Mozgáskorlátozottak 
Somogy Megyei Egyesülete alakított át sérült fiatalok számára. (Korábban kerekes- 
székeket javító műhely működött ott.)

2021.10.15.  Átadják a Noszlopy Gáspár Közgazdasági Technikum felújított épületét.
2021.11.02.  Kaposváron megnyílik a XX. Kaleidoszkóp VersFesztivál, Közép-Európa legnagyobb 

pódiumművészeti seregszemléje. (A Magyar Versmondók Egyesülete és a Csiky Gergely 
Színház rendezi, fesztiváligazgató: Lutter Imre. November 7-én zárul. Ezentúl kétévente 
rendezik meg, és állandó új otthona Kaposvár lesz.)

2021.11.02–5.  Ötvenéves fennállását ünnepli a Videoton kaposvári gyára. A programsorozat időkapszu-
la elhelyezésével és tűzijátékkal zárul.

2021.11.24.  A városi közgyűlés úgy dönt, hogy Kaposvári Turisztikai Marketing Nonprofit Kft. néven 
céget alapít négy vállalkozás és a kaposvári önkormányzat. [→ 2022. február 16.]

2021.11.28.  Átadják a Magyar Pünkösdi Egyház könyvtárként is szolgáló imatermét a Ruhagyár Lakó-
park szeretetotthonában. Pataky Albert, az egyház elnöke hirdeti az igét.

2021.12.01.  Átadják az Eötvös-technikum új épületgépészeti beruházásait.
2021.12.09.  Az Építőipari Vállalkozók Országos Szakszövetségének ünnepi közgyűlésén Építőipari 

Nívódíjat kap a Csiky Gergely Színház átalakított és felújított épülete. (Az elismerést  
az Építőipari Mesterdíj Alapítvány Kuratóriuma ítélte oda.)

2021.12.17.  „Építési beruházás” kategóriában a Nemzeti Fejlesztési Programiroda Nonprofit Kft.-vel  
megosztva Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata (a szennyvíztisztító telep fej-
lesztését célzó közbeszerzési eljárással) megkapja a Közbeszerzési Hatóság által  
alapított Közbeszerzési Nívódíjat.

2022.01  A Sefag Zrt. elkezdi a desedai arborétumhoz vezető híd felújítását.
2022.01  Elkezdődik a Jókai liget felújítása. [→ június 24.]
2022.01.01.  Átalakul az iskolaorvosi rendszer Kaposváron: eddig a diákok a körzetet ellátó házi gyer-

mekorvosokhoz tartoztak, most öt főállású iskolaorvos között osztják el a város oktatási 
intézményeit.

2022.01.20.  Nagy István agrárminiszter élelmiszeripari cégek fejlesztéseit támogató okiratokat ad át 
a kaposvári városházán.

2022.02  A Kaposfüredi úti új ipari park területén a földmunkákkal megkezdődik a faapríték- 
tüzelésű biomassza-fűtőmű építése. A kivitelező a Szabadics Építőipari Zrt.

2022.02.16.  Megalakul a Kaposvári Turisztikai Marketing Kft. (Kaposvár városa mellett a Hunguest 
Hotels Zrt., a Sefag Zrt., a La Pergola és a Hotel Dorottya tagja a cégnek.) [→ 2021.  
november 24.]

2022.02.26.  Fülöp Péter igazgató és Gelencsér Attila országgyűlési képviselő átadja az Együd Árpád 
Kulturális Központ megújult nézőterét.
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2022.02.28.  A Raktár utcában leteszik a posta új logisztikai depójának alapkövét. Az ünnepségen 
Varga János, a Magyar Posta Zrt. logisztikai üzemeltetési igazgatója is részt vesz. —  
A MATE Kaposvári Campusán megtartják „A jövő egyeteme” projekt záróren dezvényét. 
(Több év alatt épületfelújításokat és infrastrukturális fejlesztéseket végeztek.)

2022.03.05.  A Kossuth téren átadják a város első elektromos autóbuszait. Az ünnepségen  
Széles Gábor, a Videoton- és az Ikarus-vállalatcsoport elnöke, valamint Palkovics László 
innovációs és technológiai miniszter is beszédet mond. (A megyeszékhely tömegköz-
lekedését biztosító Kaposvári Közlekedési Zrt. két járműve az Ikarus székesfehérvári 
gyárában készült.)

2022.03.09.  Ünnepélyesen átadják a Széchenyi István Technikum és Szakképző Iskola felújított  
épületét.

2022.03.16.  Adron Kertészeti Áruház néven az Álmos vezér utcában nyit ki a Pécsi utcából  
átköltözött egykori Németh-gazdabolt.

2022.03.17.  A Keleti Ipari Parkban, a Dombóvári út 4. szám alatt leteszik a török Şişecam- 
vállalatcsoport üvegcsomagolóanyag-üzemének alapkövét. Az eseményen Szijjártó  
Péter külgazdasági és külügyminiszter is jelen van. (A 85 milliárd forint értékű beruházás-
hoz az állam 14 milliárd forint támogatást nyújt. Ez Kaposvár történetének legnagyobb 
iparfejlesztése.) — Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter jelenlétében leteszik  
a Kométa 99 Zrt. új üzemrészének alapkövét. (31 milliárd forintból – amihez a kormány  
11 milliárd forint támogatást nyújt – automatizált raktárat, modern szeletelő- és csomago-
lóüzemet hoznak létre, és új húskészítménygyártó üzem is épül.)

2022.03.25.  Ünnepi szentmise keretében – püspöki kinevezésének 5. évfordulóján – Varga László 
megyés püspök megáldja a két év alatt, teljes egészében állami támogatásból (2,1 milliárd 
forintból) felújított Nagyboldogasszony-székesegyházat, és felszenteli új oltárát. (Ez volt 
a templom történetének legnagyobb felújítása. Az eseményen Soltész Miklós, a Minisz-
terelnökség egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkára is részt vesz.)  
[→ 2020. tavasz]

2022.03.31.  Felavatják az Együd Árpád Kulturális Központ harmadik emeletén kialakított Digitális  
Tudásközpontot. — Átadják a megújult és a Kemény-palotából a Dorottya ház földszintjé-
re költözött kaposvári Tourinform-irodát.

2022.05  Befejeződik a Jókai liget és a Zrínyi utca 16. szám alatti volt könyvtárépület felújítása.  
(A fejlesztést európai uniós támogatással végezték.)

2022.05.05.  Telefonközpontos irodát (call centert) nyit Kaposváron a Viapan Group nevű, munka-
erő-közvetítéssel foglalkozó cég. A tizennégy munkatárs fele megváltozott munka-
képességű.

2022.05.08.  A kaposvári Kossuth térről 12 óra 30 perckor elindul a Giro d’Italia nemzetközi kerékpá-
ros-körverseny harmadik, leghosszabb magyarországi szakasza. (A 201 km-es szakasz 
végpontja Balatonfüred.) — A Giro d’Italia kaposvári rajtjának időpontjában a Városliget-
ben megrendezik az első Kaposvári Sport és Művészeti Fesztivált. (A kerékpárverseny 
kísérő rendezvényét a Kaposvári Sportközpont és Sportiskola, valamint a Kaposvári Liszt 
Ferenc Zeneiskola szervezi.)

2022.05.11.  A közlekedési kultúra napján Kaposvár nevében Pintér Rómeó alpolgármester átveszi 
Budapesten az Év Kerékpárútja címet, amelyet a Deseda-tó körüli kerékpárút nyert meg 
1964 vokssal a május 4-én zárult közönségszavazáson.

2022.05.18.  A Teleki utcában felavatják a Somogy Megyei Mérnöki Kamara és a Somogy Megyei 
Építész Kamara közös székházát. (A másfél év alatt felújított épületet 1992-ben Lőrincz 
Ferenc építész tervezte.)

2022.05.30.  A Kinizsi-lakótelepen átadják a város negyedik futókörét. (A Búzavirág futókör egy  
800 méter hosszú, műanyag borítású pálya. Az első futókör az atlétikai pálya volt,  
a második a városligeti, a harmadik a Cseri parki.)

2022.06.10.  A Jutai úton átadják a Kapos Villamosipari Kivitelező (Kviksz) Kft. új telephelyét.
2022.06.16.  A városi közgyűlés úgy határoz, hogy a Kaposvári Labdarúgó Kft.-t eladja a Kaposvári 

Rákóczi Bene Ferenc Labdarúgó Akadémiának.
2022.06.23.  A Dombóvári úton megtartják az orvostechnikai eszközöket gyártó és forgalmazó 

kaposvári Vatner Kft. önfertőtlenítő paneltechnológiai üzemének bokrétaünnepségét. 
(Elsősorban kórházi szoba- és műtőpaneleket gyártanak majd a Keleti Ipari Parkban.)  
[→ október 26.]

2022.06.24.  Átadják a pihenő-szabadidő parkká átalakított Jókai ligetet, amely az egykori könyvtárral 
és a Szent Kereszt templom előtti térrel együtt 110 millió forintból újult meg az elmúlt 
hónapokban. (Rendezték a terepet, kicserélték a közvilágítási rendszert, térköveztek,  
új utcabútorokat helyeztek ki, és új növényeket ültettek.) [→ január]

2022.07. eleje  A kaposvári Elcom Kft. megkapja a Magyar Hidrológiai Társaság nívódíját. (A cég alkotta 
meg azt a vízügyi távfelügyeleti rendszert, amely Magyarország és Ukrajna kárpátaljai 
régiójának árvízvédelmét szolgálja.)

2022.07.01.  Az egykori ruhagyárban, a Ruhagyár Lakópark területén, a nyugdíjasotthon melletti  
épületében bölcsődét nyit a Magyar Pünkösdi Egyház.

2022.07.27–31.  A Pannon Lovasakadémián rendezik meg a junior és fiatal lovas tornászok Európa- 
bajnokságát. A versenyen tizenhét ország közel százötven lovasa vesz részt.

2022.08.01.  Két műtővel és kilenc ággyal új, egynapos sebészeti egység kezdi meg működését  
a Kaposi Mór Oktató Kórházban. — Megkezdi működését a Kaposvári Művészeti  
Tanács.
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2022.08.16.  A városházán megtartja alakuló ülését a kaposvári rezsivédelmi tanács. (Tagjai önkor-
mányzati szakemberek és vezetők.)

2022.08.20.  A Bajcsy-Zsilinszky utcában átadják a megyei kórház egykori fertőzőosztályának épüle-
téből kialakított Polgárok házát, amely egyesületeknek, alapítványoknak és egy egészség-
ügyi központnak biztosít helyet. (Ezzel befejeződik a kórház volt déli tömbjének meg-
újítása.)

2022.08.31.  A Raktár utcában átadják a Fusetech Kft. új, négyezer négyzetméteres üzemcsarnokát. 
(A vállalat a francia Mersen Group tagja.)

2022.09.20.  A körcsarnokban megnyitják a 22. Pontyfogó Világbajnokságot, amelynek házigazdája  
a Kaposvári Sporthorgász Egyesület. (21-étől 24-éig 28 ország 84 párosa vesz részt  
a desedai rendezvényen, amelyet az angol csapat nyer meg. A vb helyszíne öt év múlva 
lett ismét Kaposvár.)

2022.09.28.  Ökoparkot adnak át a Noszlopy Gáspár Közgazdasági Technikum udvarán. (A parkot  
a Sefag Zrt. segítségével alakították ki.)

2022.09  Élelmiszermérnökök képzését kezdi meg a MATE Kaposvári Campusa. A képzés tizen-
kilenc fővel indul.

2022.10.04.  Ünnepélyesen átadják a Zrínyi-tagiskola felújított udvarát, benne a játszótérrel.
2022.10.19.  Átadják a Honvéd Utcai Tagiskola felújított udvarát.
2022.10.26.  Átadják a Vatner Kft. kaposvári üzemét. (A 2400 négyzetméteres csarnokban fertőt-

lenítő rendszerrel ellátott műtőket is gyártanak. Ügyvezető: Vati Péter. A gyártás 27-én 
kezdődik.) [→ június 23.]

2022.10.28.  Az egykori ruhagyár területén átadják a Pünkösdi Egyház Szeretetotthonának újabb  
épületszárnyát.

2022.11.08.  LED-csere-programot indít a kaposvári önkormányzat. (A város lakói ingyenesen igényel-
hetnek korszerű, energiatakarékos izzókat.)

2022.11.16.  Együttműködési megállapodást ír alá a duális képzésről a Kométa 99 Zrt. és a MATE 
Kaposvári Campusa.

2022.11.18.  Átadják az új burkolattal ellátott Erdősor utcát.
2022.12.08.  Varga László megyés püspök felszenteli a Kaposvári Egyházmegye új óvodáját,  

a Kecel-hegyi Szent Család Katolikus Óvodát. (Az intézménybe három csoportban  
57 gyermek jár. Igazgató: Molik Edit.)

2022.12.19.  Átadják a 67-es számú főút Kaposfüredet elkerülő, kétszer kétsávos, több mint három 
kilométeres szakaszát. (A tervezettnél négy hónappal korábban készült el.)  
[→ 2021. június]

2023 eleje  Új bölcsőde építését kezdik meg az Irányi Dániel utcai tömb belsejében, az egykori  
óvoda helyén.

2023 eleje  Elkezdődik a hadiipari gépgyártás a keleti Ipari Parkban. (A török–magyar védelmi ipari 
együttműködés keretében Gidrán páncélozott harci járműveket szerelnek össze.)

2023. nyár  Céget és üzemcsarnokot vásárol a Kaposvári Villamossági Gyár Kaposújlakon.
2023.01.01.  Az északi tömb harmadik emeletén megkezdi működését a Kaposi Mór Oktató Kórház 

reumatológiai osztálya. Osztályvezető főorvos: Csonka Viktória.
2023.01.27.  A kaposvári közgyűlés úgy dönt, hogy a város víziközművagyonát és az ahhoz kapcsoló-

dó feladatellátást átadja az államnak.
2023.03.29.  Az egykori ruhagyár épületében átadják a Baptista Tevékeny Szeretet Misszió  

pszichiátriai betegeknek kialakított nappali ellátóintézményét, az Új Esély Központot.  
A megnyitón Soltész Miklós államtitkár és Papp János, a Magyarországi Baptista  
Egyház elnöke is részt vesz.

2023.04.05.  Megújítja 2011-ben kötött együttműködési keretmegállapodását a Magyar Agrár-  
és Élettudományi Egyetem és a Kaposi Mór Oktató Kórház. A megállapodást prof.  
dr. Gyuricza Csaba, az egyetem rektora és dr. Inczeffy István, a kórház főigazgatója  
írja alá.

2023.04.06.  Stratégiai együttműködési keretmegállapodást köt a Magyar Agrár- és Élettudományi 
Egyetem és a Somogy Vármegyei Kormányhivatal vezetése (Gyuricza Csaba rektor és 
Neszményi Zsolt főispán).

2023.04.13.  Kerékpáros pumpapályát adnak át a kaposvári Városligetben. (Az országos Bringapark 
Program keretében valósult meg 20 millió forintos támogatással. Ez a város első olyan  
biciklis pályája, amelyen pedálforgatás nélkül, a test mozgatásával, a testsúly áthelyezé-
sével lehet haladni. Az átadáson az aktív Magyarországért felelős államtitkár, Révész 
Máriusz is részt vesz.)

2023.04.14.  Megnyílik a Kaposvári Egészségpont a Polgárok házában. Itt a Kaposi Mór Oktató Kórház 
szakemberei végeznek szűrővizsgálatokat.

2023.04.17.  Megalapítják a Kaposvári Informatikai Ágazati Képzőközpont Nonprofit Kft.-t. A Kapos-
vári Szakképzési Centrum és helyi vállalatok együttműködésével kialakított képzőköz-
pont az Eötvös Loránd Műszaki Technikum Damjanich utcai kollégiumában működik.

2023.05.04.  Borhi Zsombor alpolgármester a Parlamentben átveszi a Legzöldebb Megyei Jogú  
Város és az Energiahatékony Önkormányzat díjakat, amelyeket környezetvédelmi és 
energia hatékonysági céljaiért és eredményeiért ítélt Kaposvárnak a Virtuális Erőmű 
Program.

2023.05.06.  A Fino Kaposvár férfi-röplabdacsapata megnyeri az Extraligát, miután a döntő negyedik 
mérkőzésén, a Kaposvár Arénában harmadszor is legyőzi a székesfehérvári MÁV Előrét 
(3:0). Az együttes hat év után lesz újra aranyérmes, ez a 19. országos bajnoki címe.  
(Vezetőedzőjük a szerb Szlobodan Prakljacsics.)

2023.05.07.  Virágoskertet létesítenek a kaposvári édesanyáknak a Berzsenyi parkban.
2023.05.12.  A Csiky Gergely Színház elől rajtol el a 44. Magyar Kerékpáros Körverseny, azaz  

a Tour de Hongrie mezőnye a harmadik, Kaposvár és Pécs közötti szakaszon.
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2023.05.24.  A Kaposvár Arénától rajtol el az ORLEN Nations Grand Prix nemzetközi kerékpáros 
verseny első szakaszának mezőnye. (A szakasz célja Balatonföldváron van.)

2023.05.31.  Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter és Szita Károly polgármester közös bu-
dapesti sajtótájékoztatójukon bejelentik, hogy a kínai Zhejiang Jiecang nevű, elektromos 
motorokat gyártó cég Kaposváron, az új északi ipari parkban építi majd meg legnagyobb 
európai gyártóegységét.

2023.06  Felújítják a donneri söröskorsós szökőkutat. (A Kaposvári Városüzemeltetés letisztítja, 
vízkőmentesíti, és virágokat ültet köré. A munkával július elején végeznek.)

2023.06.02.  A Klebelsberg-kollégiumban megnyitják a III. korcsoportos (5–6. osztályosok) országos 
labdarúgó-diákolimpia döntőjét. A Bene Ferenc Labdarúgó Akadémia Cseri úti központ-
jában rendezett mérkőzéssorozat 4-én zárul.

2023.06.22.  Ünnepélyesen megnyitják a 27. Horgász Európa-bajnokságot, amelyet 24–25-én  
rendeznek a Desedán. (A csapatversenyben a szlovákok nyernek, egyéniben pedig  
a magyar Csillag László.)

2023.06.27.  Felavatják az Eötvös Loránd műszaki technikum felújított műfüves sportpályáját.
2023.06.28.  Új, közös telephelyet nyit a Raktár utcában a Profirent és a Kärcher Hungária Kft.  

(Építőipari és ipari karbantartásra szolgáló munkagépekkel kereskednek.)
2023.07.05.  Ünnepélyesen átadják a desedai arborétumba vezető gyalogoshidat. (Az építményt  

a tartópillérek kivételével teljes egészében újjáépítette a Sefag Zrt.)
2023.07.06.  Kaposváron megkezdődik az U15-ös birkózó-Európa-bajnokság. A mérkőzéseket  

a Kaposvár Arénában rendezik; a versenysorozat július 9-én zárul.
2023.07.26.  A Somogy Vármegyei Kaposi Mór Oktató Kórház Rumi György konferenciatermében 

aláírják a megállapodást a kórház, a Széchenyi István Egyetem és a Széchenyi István 
Egyetemért Alapítvány közötti stratégiai együttműködésről.

2023.08  Megkezdődik a Şişecam török üveggyár építése. A generálkivitelező a Doğuş vállalat.
2023.08.11.  A kisgáti városrészben leteszik a református bölcsőde alapkövét. Steinbach József,  

a Dunántúli Református Egyházkerület püspöke is jelen van.
2023.09.22.  A Kossuth Lajos utcában újra megnyílik az egykori „Latinca ház”, jelenlegi nevén  

a K-Központ Rendezvényház, a MATE kaposvári campusának rendezvényközpontja. 
(Üzemeltetője a HangÁsz Produkció. Szomszédságában működik a Rippl-Rónai Művé-
szeti Intézet.)

2023.10.02.  Átadják a Nagyboldogasszony Római Katolikus Gimnázium, Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola felújított zeneiskoláját.

2023.10.04.  Dr. Koncz Zsófia, az Energiaügyi Minisztérium miniszterhelyettese és Szita Károly polgár-
mester elindítja a Kaposfüredi úton létesült Zöld Fűtőművet, amely a kaposvári távfűté-
ses lakások melegét biztosítja. A főként faaprítékkal működő zöldfűtőműre a lakosság  
30 százalékának otthonát kötötték rá. — A Kossuth téren, az egykori Erzsébet Szálló 
(illetve Csibi Áruház) épületében átadják az MVM Zrt. új ügyfél szolgálati irodáját.

2023.10.05.  A Szent Imre-templom melletti volt rendházban, illetve volt kollégiumépületben megnyílik 
a katolikus egyházmegye új intézménye, a testi, lelki és szellemi gyógyítást kínáló Szent 
Fausztina Irgalmasság Háza.

2023.10.07.  Átadják a Dr. Bodosi Mihály Sportközpont felújított atlétikai pályáját. (A futókörként is 
használható pálya új műanyag borítást is kapott.) — Az Investment Közutasok Kaposvári 
TK férfitekecsapata a harmadik helyen végez a horvátországi Slavonski Brodban ren-
dezett NBC Kupán, s ezzel első somogyi együttesként bejut a novemberben kezdődő 
Bajnokok Ligájába.

2023.10.10.  Átadják a Magyar Bankholding Zrt. (MBH) első, felújított somogyi bankfiókját Kaposváron, 
a Budapest Bank volt székháza helyén.

2023.10.18.  Rippl-Rónai a színek bűvöletében címmel új időszaki kiállítás nyílik a Róma villában.  
(Hét magyarországi múzeumból 19 festmény érkezett a mintegy száz képet bemutató 
tárlatra.)

2023.10.25.  Áder János volt köztárasági elnök, a Kék Bolygó Alapítvány kuratóriumi elnöke és Szita 
Károly polgármester Kaposváron, a Kapos Holding előtt tartott sajtótájékoztatójukon  
bejelentik, hogy az országban elsőként Kaposváron indul el a használt sütőolaj házhoz 
menő begyűjtése. A Kapos Holding Cseri úti székházában átveszik az első olajgyűjtő 
edényeket a város polgárai. [→ december eleje] — Áder János volt köztárasági elnök  
ivóvíz-automatát ad át a kaposvári Kodály-iskolában. A víztisztító berendezés a Kék  
Bolygó Alapítvány ajándéka.

2023.10.28.  A Csiky Gergely Színházban, a ruhatár közelében felavatják Kling József szobrász  
Thália oltára című alkotását. (A szobrot Horváth Éva vásárolta meg, és adományozta  
a színháznak.) — A kaposvári Crystal Show Dance & Rhythmic Gymnastic egyesület 
versenyzői hat érmet, köztük négy aranyat nyernek a Rómában rendezett World Dance 
világbajnokságon.

2023.10.30.  Az Együd Árpád Kulturális Központban megnyílik a Mathias Corvinus Collegium kaposvári 
képviselete, Somogy vármegyei képzési központja. (Ezzel az általános és középiskolások 
már Kaposváron is elérhetik az MCC ingyenes tehetséggondozó képzéseit.)

2023.11.01.  Az Ezredév utcából a Kaposi Mór Oktató Kórházba költözik a gyermek- és a felnőttházi-
orvosi ügyelet.

2023.11.02.  Megnyílik az Alzheimer Café a Szent Fausztina Irgalmasság Házában.
2023.11.06.  Átadják a Kodály-iskola új játszóudvarát.
2023.11.07.  Az Együd Árpád Kulturális Központban (a Vaszary Képtárban) kiállítás nyílik Szász Endre 

Hollóházán készült alkotásaiból. (A száz porcelánból álló vándorkiállítás december 16-áig 
látogatható.)

2023.11.09.  Lázár János építési és közlekedési miniszter és Szita Károly polgármester huszonkét új, 
Somogy vármegyében közlekedő távolsági autóbuszt ad át a Kaposvári Közlekedési  
Központban.
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2023.11.15.  A Gépészben hagyományteremtő szándékkal először rendezik meg az Eötvös Kupát:  
hat somogyi kollégium csapata mérkőzik egymással öt sportágban. (A vándorserleget  
a Kaposvári Klebelsberg Középiskolai Kollégium csapata nyeri el. Az Eötvös Kupa kezde-
ményezője Kiss Ernő, az Eötvös-technikum kollégiumvezetője.)

2023.11.16.  A viszi elágazónál átadják az átépített 67-es út utolsó szakaszát: a Somogytúrt és  
Látrányt elkerülő, több mint 10 kilométeres szakasz négysávossá bővítésével teljessé 
válik az M7-es autópálya és Kaposvár közötti gyorsforgalmi összeköttetés.

2023.11.17.  A Bárczi Gusztáv Módszertani Központ mellett átadják a Somogy Vármegyei Pedagó giai  
Szakszolgálat Kaposvári Tagintézményének új épületét, s szintén átadják a Bárczi így  
üresen maradt s most felújított épületrészét. (A kétszintes új épületben vizsgáló- és  
terápiás helyiségeket alakítottak ki, a Bárczi felújított épületrészében pedig a fejlesztő-
iskola növendékei kapnak helyet.)

2023.11.22.  A MATE Kaposvári Campusán átadják a precíziós tejtermelő laboratóriumot.
2023.11.23.  Borhi Zsombor alpolgármester a helyszínen tartott sajtótájékoztatóján bejelenti, hogy  

a Zöld Fűtőművel szemben megkezdődött az Északi Ipari Park építése.
2023.11.25.  Szita Károly polgármester és Dávid János, a Deseda Tájvédelméért és Fejlesztéséért 

Egyesület elnöke átadja a toponári zártkertben és a Hullám utcában kiépült ivóvízhálóza-
tot és a felújított utcákat. — Első somogyi együttesként Bajnokok Ligája-mérkőzést játszik 
a Közutasok Kaposvári TK szuper ligás férfitekecsapata. (6:2-re kikapnak a németországi 
Raindorfban, Kaposváron pedig 8:0-ra nyernek a németek.)

2023.12 eleje  Kaposváron (az északnyugati és a kisgáti városrész egyes utcáiban) megkezdődik  
a használt háztartási sütőolaj begyűjtése. [→ október 25.]

2023.12.02.  A kaposvári Gyakorló-iskola harmadik osztályosai megnyerik a Bolyai Matematika  
Csapatverseny Budapesten rendezett országos döntőjét.

2023.12.04.  A tereprendezéssel elkezdődik a desedai kemping építése. A kivitelező az egri  
Variabau Kft.

2023.12.07.  Az e napon lezárult tranzakció értelmében az MVM Zöld Generáció Kft. meg vásárolja  
a 100 MWe beépített kapacitású napelemes kaposvári erőművet. [→ 2021. május 27.]

2023.12.14.  Átadják a régi levéltár és börtön felújított épületét, amelyet a Rippl-Rónai Múzeum fog 
használni.

2023.12.17.  Koloszár Valentin, a Ring SC Kaposvár ökölvívója az 57 kg-os súlycsoportban megnyeri 
Budapesten a felnőtt magyar bajnokságot. (Ezzel Kaposvárnak ötven év után van újra 
felnőtt magyar bajnok bokszolója.)

2024.01.01.  Kajak-kenu szakosztály alakul a Kaposvári Sportközpont és Sportiskolában.
2024.01.11.  Göncz Dalma, a betonnal alkotó kaposvári festőművész megnyitja saját galériáját Buda-

pesten. A kiállítóhely neve: Goentz Atelier.

2024.01.22.  Minősített Könyvtár címet adományoz a Takáts Gyula Könyvtárnak Csák János kulturá-
lis miniszter. Az elismerést a magyar kultúra napján Rázsits Veronika igazgató és Pintér 
Rómeó alpolgármester veszi át Pannonhalmán.

2024.01.25.  A koreai Gangwonban rendezett téli ifjúsági olimpián – a döntőben a házigazda Koreát 
10–2-re legyőzve – aranyérmet szerez a 3 ×3-as lány-jégkorongválogatott, melynek  
a Kaposvári Sportközpont és Sportiskola jégkorongozója, Csordás Csenge is tagja.

2024.01.28.  Diákolimpiai bajnoki címet nyer Nyíregyházán a Munkácsy Mihály Gimnázium V–VI. kor-
csoportos fiú-röplabdacsapata. Felkészítőik: Demeter György és Sólyom Gábor.

2024.01.31.  A Somogyi Hagyományőrző Huszár Egyesület közgyűlést tart a Meistro Lovastanyán, 
ahol úgy döntenek, hogy létrehozzák a Balogh Dezső Huszárkapitány Huszár Szabad-
egyetemet.

2024.02  Megkezdődik a Szabó Fogaskerékgyártó Kft. új gyártócsarnokának építése. [→ április 24.]
2024.02 eleje  Koczka Judit kaposvári cukrász bronzérmet szerez a Stuttgartban rendezett 26. Kulináris 

Olimpián.
2024.02  Felújítják a Noszlopy Gáspár utca Négy évszak nevű szökőkút- és szoboregyüttesét.
2024.02.02.  A Klebelsberg-kollégiumban megnyitják az V–VI. korcsoportos futsal-diákolimpia döntő-

jét. A mérkőzéseket a régi városi sportcsarnokban rendezik 3-án és 4-én.
2024.02.07.  Átadják a Kaposvári Liszt Ferenc Zeneiskola két ütemben, összesen 190 millió forint álla-

mi támogatással felújított épületét. — Szita Károly polgármester együttműködési megálla-
podást ír alá a városháza dísztermében dr. Petri Bernadett-tel, a Magyar Fejlesztésösz-
tönző Iroda ügyvezetőjével. (Az iroda abban segíti a településeket, hogy közvetlenül 
juthassanak hozzá az uniós forrásokhoz.)

2024.02.12.  Megkezdi működését az egykori Sörház utcai óvoda felújított épületében létrehozott  
Kaposvári Cseri Tanoda, ahol hátrányos helyzetű általános és középiskolásoknak segí-
tenek a tanulásban és a szabadidő hasznos eltöltésében. A tanoda szakmai vezetője 
Jászberényi Ágnes.

2024.02.16.  Átadják az Irányi Dániel utcában 682,89 millió forintból – 600 millió forint európai  
uniós támogatással – épült Gyöngyvirág Bölcsődét. (A háromcsoportos, 43 férő helyes 
intézmény január elejétől működik. A városban harminc éve nem épült új bölcsőde.)

2024.02.23.  Az Európa park közelében átadják a Kaposvári Áldozatsegítő Központot. A megnyitón 
Tuzson Bence igazságügyi miniszter is részt vesz. — Először rendezik meg az Egészséges 
Kaposvár programhoz kapcsolódó Termek Éjszakáját. Hat edzőterem vesz részt a prog-
ramban.

2024.03.01.  E naptól Kaposváron a 65 év alatti nyugdíjasok, valamint a 6–14 év közötti kaposvári és  
a városban tanuló diákok Kaposvár kártyával egy vonaljegy áráért, 315 forintért vásárol-
hatnak havi autóbuszbérletet.
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2024.03.08.  A Dámák diadalma című, a magyar történelem nagy nőalakjai előtt tisztelgő kiállítással 
nyílik meg a felújított Dorottya ház.

2024.03.09.  A Kaposvári Női Röplabda Club (KNRC) bronzérmet szerez a magyar kupában, miután 
3:0-ra legyőzi Érden a Fatum-Nyíregyháza együttesét.

2024.03.10.  A Fino Kaposvár férfi-röplabdacsapata 3:2-re legyőzi a GreenPlan-Vegyész RC Kazinc-
barcika együttesét az Érd Arénában, s ezzel megnyeri a magyar kupát. (A kaposváriak 
vezetőedzője Szlobodan Prakljacsics.)

2024.03.21–22.  A Kinizsi Pál Élelmiszeripari Technikum és Szakképző Iskola ad otthont a környezet-
védelmi technikus országos szakmai tanulmányi verseny kétnapos döntőjének.

2024.03.23.  Megnyílik a Rippl-Rónai Múzeum Újratöltve című új, állandó néprajzi kiállítása.
2024.03.24.  A virágvasárnapi istentisztelet után megnyílik a Keresztező református könyvesház és 

kávézó. (A templommal szembeni egykori vegyesbolt üzlethelyiségében alakították ki.) 
— Stadler Csenge, a Kaposvári 1. MCM-Diamant Adorján SE versenyzője 400 méteres 
uszonyos gyorsúszásban ezüstérmet szerez az olaszországi Lignanóban rendezett  
világkupa-fordulón.

2024.03 vége  A kaposvári Ametiszt Tánc-Sport Egyesület ezüstérmet szerez a spanyolországi  
Cambrilsben rendezett táncvilágbajnokságon.

2024.04.05.  Működni kezd az új városi közbiciklirendszer, a Kaposvári tekergő. (18 dokkolóból lehet 
elektromos rásegítésű kerékpárokat bérelni.)

2024.04.06.  Az Investment Közutasok Kaposvári TK férfitekecsapata a második helyen végez  
a Szuperligában. (Ez az együttes addigi legnagyobb sikere.)

2024.04.11.  A Kaposvári Szakképzési Centrumban megtartják a kaposvári szakképzés fejlesztésének
 projektnyitó rendezvényét. (Az Eötvös- és a Lamping-technikum is megújul.) — Szita 
 Károly polgármester és Nagy Balázs helyettes államtitkár a Kapos Holding Zrt. Cseri 
 úti telepén aláírja a kaposvári buszflotta megújításáról szóló támogatási szerződést. 
 (A meglevő kettő mellé még tizenöt elektromos autóbuszt vásárol az önkormányzat.)
2024.04.14.  A Léva közben felavatják a felújított Delfines játszóteret.
2024.04.17.  A Kaposvári Női Röplabda Club (KNRC) a bajnoki döntő harmadik, budapesti mérkőzésén 

is vereséget szenved (3-0) a címvédő Vasas Óbuda együttesétől, így története addigi 
legjobb eredményét elérve a második helyen végez a női röplabda-Extraligában.  
(Vezetőedző: Vincent Lacombe.)

2024.04.24.  Az Északi Ipari Parkban leteszik a Szabó Fogaskerékgyártó Kft. új, ötezer négyzetméte-
res gyártócsarnokának alapkövét. [→ február]

2024.04.25.  Levegőminőséget mérő akkreditált állomást adnak át a jégcsarnok mellett.
2024.04.26.  Címét megvédve huszadik alkalommal lesz magyar bajnok a Fino Kaposvár férfi- 

röplabdacsapata, miután az Extraliga döntőjének negyedik, székesfehérvári mérkőzésén 
harmadszor is legyőzi a MÁV Előre SC-Foxconn együttesét (3-2). (Vezetőedző:  
Szlobodan Prakljacsics.)

2024.04.27.  Húsz magyar város közül Kaposvár nyeri meg a futókörök napját. A Cseri parkban reggel 
8-tól 17 óráig 894-en futnak le összesen 10 508 kilométert. A rendezvény fő szervezője 
Péter Attila.

2024.04.30.  Bemutatják a pedagógusoknak a csillagászati eszközöket, amelyekkel diáklaborját fej-
lesztette a Táncsics-gimnázium.

2024.05  A Hungária Baranya csapata – a kaposvári Korcsmár Istvánnal a soraiban – a 45+  
korosztályban megnyeri a spanyolországi Mallorcán rendezett amatőr futsal-világ-
bajnokságot.

2024.05  Befejeződik a Baross Gábor utca felújítása.
2024.05.07.  Deme László haderőfejlesztésért és innovációért felelős helyettes államtitkár,  

a VIKI (Védelmi Innovációs Kutató Intézet) vezérigazgató-helyettese és Joachim Hutt,  
a német DND fegyvergyártó cég vezérigazgatója szándéknyilatkozatot ír alá a város- 
háza dísztermében, mely szerint a vállalat hadiipari kutató-fejlesztő központot létesít  
Kaposváron.

2024.05.15.  Mivel az NB I/A alsóházi rájátszásának utolsó előtti fordulójában a Kecskemét otthoná- 
ban is vereséget szenved, negyvenegy év után kiesik az élvonalból a Kometa Kaposvári 
KK férfi-kosárlabdacsapata. (Edző: Dalibor Damjanovic.)

2024.05.16.  Kaposvárra látogat Navracsics Tibor területfejlesztési miniszter. A város gazdasági  
fejlődésének lehetőségeiről tárgyal a városházán Szita Károly polgármesterrel.

2024.05.17. Varga Mihály pénzügyminiszter beruházásokról, fejlesztésekről, innovációs lehetősé- 
gekről – kiemelten az Okosipari Tudományos és Innovációs Park létrehozásáról –  
tárgyal Kaposváron a város vezetőivel. (A város az Óbudai Egyetemmel közösen hat  
hektáron valósítaná meg a tizenötmilliárd forintos beruházást, amely a környezet-,  
az építő- és a védelmi iparra építene.)

2024.05.21.  Fábián Gergely iparpolitikáért és technológiáért felelős államtitkár meglátogatja  
a Vatner Kft. kaposvári üzemét. Ebből az alkalomból bejelentik, hogy a cég sterilizáló 
központot épít Kaposváron.

2024.05.23.  Kaposváron megkezdődik a 43. nemzeti hőlégballon-bajnokság.
2024.05.28.  Átadják a Noszlopy Gáspár Közgazdasági Technikum átfogó energetikai felújítását  

megvalósító beruházást.
2024.05.31.  Átadják a Lamping József Technikum és Szakképző Iskola energetikai felújítását meg-

valósító beruházást.
2024.06.03.  Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter Szita Károly polgármesterrel találkozik  

és folytat pódiumbeszélgetést a Dorottya házban. Az épülő üveggyárat is felkeresik.
2024.06.08.  Az Investment Közutasok Kaposvári TK férfitekecsapata ezüstérmet szerez a magyar 

kupa Debrecenben rendezett négyes döntőjében. (Vezetőedző: ifj. Horváth László.)
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2024.06.09.  Az önkormányzati választásokon a szavazatok 52,10%-ával ismét a Fidesz–KDNP  
jelöltjét, Szita Károlyt választják meg Kaposvár polgármesterévé a DK, Jobbik, MSZP  
és Momentum támogatta Pintér Attila (22,10%) és az Új Polgármestert Kaposvárnak 
egyesület által támogatott Horváth Ákos Ervin (12,04%) előtt. A város mind a tizenkét 
egyéni választókerületében a Fidesz–KDNP jelöltje győz.

2024.06.10.  A Csiky Gergely Színház parkjában megkezdődik az Országos Színházi Találkozó.

(Összeállította: Nagy Zoltán)



Kiadja: Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata. Felelős kiadó: Szita Károly polgármester


